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Sezon wiosenno-letni to okres, w którym rokrocznie przepro-
wadzane są remonty cząstkowe dróg. Co roku dokonywane są przeg-
lądy stanu technicznego dróg gmin-nych posiadających statut drogi 
publicznej i zalecenia realizowane są na bieżąco. W każdym roku 
budżetowym przeznaczane są środki finansowe na bieżące utrzy-
manie dróg w stanie pozwalającym na swobodne poruszanie się nimi 
zarówno pojazdami, jak i pieszo. Kładziemy nacisk na bardzo 
fachową jakość wykonywanych napraw tak aby efekt końcowy był 
jak najtrwalszy. W ciągu ostatnich kilku tygodni naprawiono łącznie 

2ok. 155,37 m nawierzchni asfaltowych na ponad 15 odcinkach dróg 
na terenie Gminy Leśna. Remont obejmował między innymi: 
mechaniczne oczyszczenie i skropienie emulsją asfaltową istniejącej 
nawierzchni z destruktu asfaltowego oraz wykonanie warstwy 
wyrównawczej z betonu asfaltowego. Zadanie wykonano ze środ-
ków pochodzących z budżetu Gminy Leśna. Całkowity koszt ww. 
zadania wyniósł 25 000,00 zł.      B.L.

28.02.2018 r Gmina złożyła do Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków we Wrocławiu wniosek na remont dachu 
budynku pałacowego w zespole parkowo-pałacowym Szysz-
kowa nr 66. Wraz z naszym wpłynęło 171 wniosków o dofi-
nansowanie prac konserwatorskich, remontowych i robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabyt-
ków. Po dokonaniu analizy złożonych dokumentów oraz 
przeprowadzeniu inspekcji obiektów zabytkowych pod 
kątem zasadności udzielania dotacji, zgodnie z przyjętymi 
kryteriami pozytywnie zostały zaopiniowane 64 wnioski,
w tym wniosek na realizację zadania, którego celem jest 
remont pokrycia dachowego na budynku pałacowym wcho-
dzącym w skład zespołu pałacowo parkowego w Szyszkowej. 
Zakresem prac objęte będą roboty związane z zabezpiecze-
niem budynku przed opadami, w tym roboty pokryciowe oraz 
towarzyszące. Prace związane z wymianą pokrycia dacho-
wego warunkują przeprowadzenie prac dotyczących zapew-
nienia przeniesienia obciążeń przez elementy konstrukcyjne 
uszkodzone w wyniku długotrwałego niszczenia spowodo-
wanego nieszczelnością pokrycia dachowego

W odpowiedzi na konkurs ogłoszony w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolno-
śląskiego na lata 2014-2020, Gmina Leśna złożyła wniosek
o dofinansowanie projektu pn. „Przyjaciele Kubusia 
Puchatka”, skierowany do Przedszkolaków z Miejsko-Gmin-
nego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej oraz Przed-
szkola w Pobiednej.
Głównym jego celem jest zmniejszenie nierówności

w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej wśród 
dzieci niepełnosprawnych intelektualnie oraz ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi poprzez organizację dodatkowych 
zajęć edukacyjnych i specjalistycznych. Do realizacji i uat-
rakcyjnienia dodatkowych zajęć dla wychowanków przed-
szkoli zostaną zakupione specjalistyczne pomoce dydak-

tyczne oraz sprzęt TIK. Ponadto zostaną zmodernizowane 
place zabaw znajdujące się przy obiektach.
Komisja oceny projektów pozytywnie oceniła projekt 

Leśnej zarówno pod względem formalnym jak i meryto-
rycznym, w związku z czym Gmina otrzyma dofinansowanie 
w wysokości 209 026,95 zł na realizację zaplanowanych
w projekcie działań, co stanowi 95% całkowitej wartości 
zadania. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem umowy
o dofinansowanie. 

Koordynator projektu 
– Bogusława Misiewicz

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

100 tysięcy zł
dofinansowania na
dach pałacu
w Szyszkowej

Gmina Leśna otrzymała
dofinansowanie  projektu pn.
Przyjaciele Kubusia Puchatka

Zakończono
remonty
cząstkowe
nawierzchni
asfaltowych
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W Starostwie Powiatowym w Lubaniu 
odbyło się 5 czerwca br. spotkanie stron zwią-
zanych z funkcjonowaniem kopalni Kruszyw 
Polskich S.A w Grabiszycach. Władze Kruszyw 
usłyszały po długotrwałej wymianie opinii
i argumentów, że kopalnia musi zrezygnować
z transportu urobku przez główny leśniański 
most oraz ul. Baworowo. Jeśli nie przedstawi 
takiej koncepcji władze samorządowe podejmą 
stosowne działania.
Problemy związane z transportem urobku z tej 

kopalni spowodowały w ostatnim miesiącu szereg 
istotnych wydarzeń. 

Protest mieszkańców na
ul. Baworowo w Leśnej

Szerokim echem, zwłaszcza w mediach lokal-
nych i Internecie, odbił się protest mieszkańców, 
który miał miejsce 10 maja br. w formie zgroma-
dzenia publicznego na ul. Baworowo w Leśnej - 
na przejściu dla pieszych przy Biedronce. Kilka-
dziesiąt osób, na czele z Martą Michalkiewicz, 
organizatorką protestu przez dwie godziny bloko-
wało z przerwami jezdnię na tej drodze.
- Protest dotyczy uciążliwego wywożenia 

urobku z kopalni bazaltu w Grabiszycach – 
mówiła dziennikarzom Marta Michalkiewicz. - 
Tak naprawdę mieszkańcy nie domagają się 
niczego ponad to co było im obiecane w 2007 roku 
przez ówczesnego dyrektora kopalni oraz bur-
mistrza. Miało to być rozwiązanie tymczasowe: 
ciężarówki miały jeździć ulicą Baworowo spora-
dycznie przez krótki czas, ponieważ kopalnia 

rozważała wybudowanie trasy alternatywnej. 
Rozważano nawet wybudowanie kolejki linowej 
do transportu urobku. Jak się okazało, rozwią-
zanie tymczasowe trwa już 10 lat. Teraz sprawa 
wygląda tak, że dziennie mamy tu około 300 
ciężarówek, które są nieoplandekowane, kurz się 
za nimi ciągnie, powodują też drganie i pękanie 
budynków. Jednak najgorsza sytuacja jest w pob-
liżu szkoły, gdzie ogrodzenie, które miało chronić 
dzieci pęka i jest w opłakanym stanie.
Portal e-lubań, relacjonując to wydarzenie 

napisał: „W trakcie protestu około 100 osób przez 
dwie godziny przechodziło w kółko przez przejście 
dla pieszych, blokując drogę dojazdową do bocz-
nicy kolejowej. Wznoszono okrzyki: „Chcemy dia-
logu a nie smogu” czy „Brudy wasze płuca 
nasze”. W pewnym momencie pojawiły się rów-

nież okrzyki typowe dla wiecu wyborczego co 
wśród niektórych mogło budzić mieszane uczucia. 
Trudno się jednak dziwić, gdyż na proteście 
pojawiły się niemal wszystkie osoby zamierzające 
ubiegać się o fotel burmistrza Leśnej w nadcho-
dzących wyborach.
Co ciekawe z boku protestowi przyglądali się 

również sami kierowcy ciężarówek, którzy na co 
dzień jeżdżą pomiędzy kopalnią a bocznicą kole-

jową. Jak nam wyjaśniali, stale na tej trasie jeździ 
pięciu kierowców i robią około 100 kursów 
dziennie. Tłumaczyli również, że najwięcej prob-
lemów na drogach Leśnej wywołują kierowcy 
odbierający urobek dla firm zewnętrznych. 
Twierdzą, że sami są już wyczuleni i ostrożni. Na 
przykład nie wywożą urobku, gdy rodzice odwożą 
dzieci do pobliskiej szkoły. Niestety jako kierowcy 
nie mają wpływu na kolegów z firm zewnętrz-
nych”.
Spotkanie w Urzędzie Miejskim w Leśnej
Dzień później, 11 maja br. miało miejsce spot-

kanie w Urzędzie Miejskim w Leśnej, zainic-
jowane pod koniec kwietnia br. przez Powiatowy 
Zarząd Dróg w Lubaniu, poświęcone problemom 
związanym z transportem urobku z kopalni w Gra-
biszycach. Wzięli w nim udział przedstawiciele 

lubańskiego starostwa, władz leśniańskiej gminy, 
Rady Miejskiej, zarządu kopalni, reprezentanci 
Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu, 
przewoźników oraz mieszkańców. Próbowano 
wypracować decyzje, które zadowolą skonflik-
towane  strony.
W trakcie spotkania w ratuszu Leszek Loch, 

dyrektor Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 
Wrocławiu wypowiedział ważne słowa. Stwier-
dził mianowicie, że obiekt mostowy jest zagro-
żony. Ekspertyzy wskazują, że jeżeli nie zostanie 
w najbliższej przyszłości wyremontowany to 
stanie się zagrożeniem dla życia ludzi i trzeba 
temu przeciwdziałać. Obiekt ten jest utrzymy-
wany tylko dlatego, że kopalnia prowadzi eksp-
loatację i wozi urobek na stację. Dyrektor Loch 
zapowiedział, że DSDiK może administracyjnie 
ograniczyć poruszanie się na drodze jeżeli jej
stan stwarza niebezpieczeństwo. Tak teraz jest
z powodu kopalni, która musi sobie z tym pora-
dzić. Jeśli kopalnia wybuduje taśmociąg i będzie 
nim przenosiła urobek, niepotrzebni będą prze-
woźnicy. DSDiK śledzi postęp degradacji tej 
drogi, degradacji kanalizacji oraz degradacji 
obiektu mostowego. 
Waldemar Jarosz z DSDiK dodał, że instytucja 

ta również jest poszkodowana. Most się wali, 
droga 358 to jedna wielka siatka, ulica Baworowo 
to też siatka. Wartość remontu mostu urosła już do 
4 milionów. Obawia się, że za chwilę władze 
gminy każą DSDiK dołożyć 1,5 miliona do 
remontu ulicy Baworowo. Kopalnia musi – zda-
niem W. Jarosza - rozwiązać problem transportu. 
Zastępca Burmistrza Leśnej Gabriela Pijanow-

ska wypowiedziała się 
w kwestii uciążliwości 
kopalni dla mieszkań-
ców, miasta i gminy. 
Przypomniała,  że
w poprzedniej kadencji 
była rozważana kwes-
tia wykorzystania innej 
drogi gminnej na 
zwózkę kamienia. Są 
dokumenty mówiące, 
że pomysł ten został 
odrzucony przez Radę 
Miejską poprzedniej 
kadencji ze względu na 
zbyt wysokie koszty tej 

inwestycji po stronie gminy. Dodała, że na 
samorząd spada cały ciężar niezadowolenia 
mieszkańców. Miała nadzieję, że zapadną kon-
kretne decyzje, po wdrożeniu których w życie 
uciążliwość kopalni dla mieszkańców i użytkow-
ników dróg radykalnie się zmniejszy.
Starosta lubański Walery Czarnecki powie-

dział, że oczekuje działań minimalizujących 
uciążliwości, które są. Starosta uznał, że będzie to 
choćby plandekowanie aut i zamiatanie trasy tran-
sportu urobku. To powinno zmniejszyć  szkody. 
DSDiK przystąpi do remontu mostu w Leśnej, 
którą to inwestycję powiat wspiera jak może. 
Starosta oczekuje zaproponowania przez kopalnię 
rozwiązań, które będą następnie egzekwowane. 
Mieszkańcy - jego zdaniem - mają rację - trzeba 
zmniejszyć uciążliwość działalności kopalni. 
Włodzimierz Stefański, dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Lubaniu oczekiwał od przed-
stawicieli Kruszyw deklaracji, kiedy kopalnia 
zaproponuje oczekiwane rozwiązania. Paweł 
Tomczewski – dyrektor Oddziału Leśna Kruszyw 
Polskich S.A. odrzekł, że przygotuje propozycje w 
ciągu 30 dni. 

Debata w Starostwie w Lubaniu
Efektem tych ustaleń było wspomniane spot-

kanie 5 czerwca br. w Starostwie w Lubaniu. 
Przedstawiciele władz leśniańskich, Starostwa 
Lubańskiego oraz DSDiK i PZD  przekonywali 
przedstawicieli Kruszyw, w tym ich prezesa 
Marcina Wróblewskiego, że funkcjonowanie 
kopalni w Grabiszycach zależy od tego, czy jej 
uciążliwość będzie się zmniejszać. Kruszywa 
muszą zaproponować nowe, alternatywne drogi 
transportu urobku. Przedstawiciele Urzędu Miejs-
kiego w Leśnej kategorycznie stwierdzili, że pod-
stawowym warunkiem jest rezygnacja z trans-
portu kruszyw przez główny most przy poczcie
i dalej  przez ul. Baworowo.
Kruszywom proponowano powrót do alterna-

tywnych tras, które rozważano w minionych 
latach, ale z różnych względów je zarzucono. 
Jedna z nich to transport urobku ul. Żeromskiego 
wzdłuż Kwisy i przejazd przez most na tzw. 
Kabzówce. Kolejna opcja to przerzut urobku 
kopalnianego przenośnikiem przez Kwisę, 
umiejscowionym naprzeciwko stacji PKP.
Dyrekcja Kruszyw zobowiązała się do przed-

stawienia nowej wizji i koncepcji dróg trans-
portowych z Grabiszyc na stację PKP. Ma to 
nastąpić prawdopodobnie podczas spotkania 
Zarządu Kruszyw z mieszkańcami gminy Leśna. 
Zaplanowano je na piątek, 15 czerwca br. o godz. 
18.00 w sali widowiskowej Ośrodka Kultury
i Sportu przy ul. Elizy Orzeszkowej 5a w Leśnej.  
Mamy nadzieję, że mieszkańcy licznie się na nim 
pojawią.               (PL)

Leśna zmaga się z uciążliwą kopalnią!
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ubrani w mundury strażac-
kie, którzy przy boku star-
szych kolegów już zaczy-
nają swoją przygodę z OSP  
otrzymali od strażaków
i mieszkańców duże brawa. 
Po wręczeniu odznaczeń
i wyróżnień nadszedł czas 
na przemówienia zaproszo-
nych gości. Pod adresem 
strażaków padło wiele ciep-
łych słów. Podziękowania 
za sumienne wykonywanie 
obowiązków, pochwały
z osiąganych sukcesów oraz 
życzenia wszystkiego co 
dobre, życzenia pomyślności w działalności 
społecznej, pracy zawodowej i w życiu pry-
watnym. Na zakończenie obchodów Dnia 
Strażaka w Leśnej nastąpił przemarsz podod-
działów i pocztów sztandarowych oraz prze-
jazd wozów bojowych na sygnałach ulicami 
Leśnej.

Składamy podziękowania Księdzu Grze-
gorzowi Niwczykowi - proboszczowi parafii 
pw. Św. Jana Chrzciciela w Leśnej za odpra-
wienie uroczystej mszy świętej w intencji 
strażaków, która miała miejsce 04.05.2018 r. 
w kościele Chrystusa Króla w Leśnej.

Z.S.

W dniu 23 czerwca 2018 r. w godz. 11:00-
16:00 na Ośrodku Wypoczynkowym ,,Plaża 
Czocha” w miejscowości Sucha odbędzie się 
akcja promująca bezpieczeństwo nad 
Jeziorem Leśniańskim zorganizowana przez 
Komisariat Policji w Leśnej przy współpracy 
z Powiatową Strażą Pożarniczą z Lubania, 
Ochotniczą Strażą Pożarną z Leśnej, Nadleś-
nictwem Świeradów oraz Wodnym Ochotni-
czym Pogotowiem Ratunkowym w ramach 
ogólnopolskiej akcji Policji pod nazwą 
,,Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. 
Festyn objęty został honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Leśna. 

Serdecznie zapraszamy mieszkańców, 
turystów a szczególnie dzieci, które uwiel-
biają wodę i których rodzice chcieliby by 
były bezpieczne. 
W ramach festynu odbędą się pokazy 

sprzętu wykorzystywanego na co dzień na 
terenach wodnych i przywodnych przez 
Policję, PSP, OSP i WOPR. Odbędą się 
ćwiczenia i pokazy z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy oraz prelekcje i konkursy 
promujące bezpieczny wypoczynek, a każdy 
uczestnik może liczyć na poczęstunek oraz 
możliwość zdobycia nagrody za udział
w licznych zaplanowanych konkurencjach.

W sobotę 12 maja 2018 r. w Leśnej odbyła 
się uroczysta zbiórka z okazji Dnia Strażaka. 
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
z Leśnej, Pobiednej, Świecia, Grabiszyc, 
Szyszkowej, Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej z Pobiednej i zaprzyjaźnionej SDH 
Nove Mesto pod Smrkem (Czechy) oraz 
zaproszeni goście m.in. Zastępca Burmistrza 
Leśnej Gabriela Pijanowska, Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Leśnej Stanisław 
Marczyński, Sekretarz Gminy Anna Stelzer, 
ksiądz proboszcz Grzegorz Niw-
czyk z Leśnej, komendant kom. 
Piotr Pietrykowski i zastępca 
komendanta podinsp. Agata 
Sekuła z Komisariatu Policji
w Leśnej. Uroczystość rozpoczęła 
się o godz. 10.15 złożeniem mel-
dunku przez dowódcę pododdzia-
łów strażackich Druha Mirosława 
Jaworskiego członkowi Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
RP województwa dolnośląskiego 
Druhowi Tadeuszowi Baka, 
wciągnięciem flagi związkowej na 
maszt i odegraniem hymnu 
strażackiego „Rycerze Floriana”. 
Poczet flagowy wystawiła OSP

w Leśnej. Otwarcia uroczystości dokonał 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Leśnej Druh Waldemar Kleszcz, który 
przywitał strażaków, gości zaproszonych
i mieszkańców oraz podziękował strażakom 
za społeczny trud, ofiarność
i zaangażowanie na rzecz 
ochrony przeciw-pożarowej na 
naszym terenie. Ważnym punk-
tem uroczystości było wręcze-
nie medali, odznaczeń i wyróż-
nień zasłużonym strażakom.  
Medal brązowy „Za zasługi dla 
pożarnictwa” otrzymali Druho-
wie Artur Kołpaczek z OSP 
Leśna i Krzysztof Dziołak
z OSP Pobiedna. Odznaką 
„Strażak Wzorowy” wyróż-
nieni zostali Druhowie Denis 
Borcz, Cezary Zawadzki
i Andrzej Bejster z OSP Leśna, 

Mirosław Jaworski i Mateusz Kisło z OSP 
Świecie oraz Zygmunt Świrski z OSP Szysz-
kowa. Odznaką „Za Wysługę V Lat” otrzy-
mali Druhowie Denis Borcz i Cezary 
Zawadzki. Złotą odznakę Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej otrzymał Druh Mateusz 
Kłeczek z OSP Świecie. W podziękowaniu za 
codzienny trud wszystkie jednostki otrzy-
mały okolicznościowe statuetki. Indywidu-
alne podziękowania za szczególne zaangażo-
wanie w rozwój, utrzymanie i promocję OSP 
otrzymali Druhowie Eugeniusz Fischer

z OSP Pobiedna, Dariusz 
Drozdek z OSP Świecie, 
Otto Tomicek z zaprzyjaź-
nionej SDH Nove Mesto 
pod Smrkem (Czechy) 
oraz laureat „Powiato-
wego konkursu wiedzy 
pożarniczej” Druh Mate-
usz Kłeczek z OSP Świe-
cie. Następnie ksiądz pro-
boszcz – kapelan gmin-
nych OSP poświęcił nowy 
samochód ratowniczo-
gaśniczy, który od tego 

roku służy w jednostce OSP Leśna. Niepla-
nowanym punktem uroczystości było wywo-
łanie przed szereg najmłodszych adeptów  
sztuki pożarniczej czyli Oskara, Kubę
i Michała i wręczenie słodyczy. Chłopcy 

Kręci mnie bezpieczeństwo
nad wodą

Uroczyste obchody Dnia Strażaka w Leśnej
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Ostatnio podjęte uchwały dotyczące 
gospodarki odpadami na terenie Gminy Leśna

Na ostatniej sesji w dniu 29.05.2018 r., Radni 
Rady Miejskiej w Leśnej podjęli pakiet uchwał 
regulujących system gospodarowania odpadami 
komunalnymi w Gminie Leśna, tj.:
1)Uchwałę nr XLVIII/314/2018 Rady Miejskiej 
w Lesnej z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie regu-
laminu utrzymania czystości i porządku w gmi-
nie. 
W Regulaminie dostosowano zapisy o nazewnic-
twie oraz kolorystyce pojemników/worków do 
zbiórki poszczególnych frakcji odpadów komu-
nalnych segregowanych zgodnie z wymogami 
określonymi w Rozporządzeniu Ministra Środo-
wiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szcze-
gółowego sposobu selektywnego zbierania wybra-
nych frakcji odpadów. 
Dodano również zapisy regulujące zasady roz-
mieszczania pojemników na odpady komunalne 
tj.:
„pkt 11) W przypadku zabudowy jednorodzinnej 
lub zagrodowej właściciele są zobowiązani do 
udostępnienia miejsca, w którym przechowywany 
jest pojemnik lub worki (altanki) lub wystawienia 
pojemnika lub worków w dniu odbioru odpadów 
przed bramę posesji lub do najbliższej drogi 

publicznej.
pkt 12) W przypadku zabudowy wielorodzinnej 
właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
zapewnienia pracownikom jednostki wywozowej 
dostępu do miejsc przeznaczonych do gromadze-
nia odpadów komunalnych w sposób umożliwia-
jący opróżnienia pojemników bez narażania na 
szkodę ludzi, budynków lub pojazdów.
pkt 13) Zamknięta furtka we wnęce ogrodzenia, 
niewystawienie pojemnika lub worków przed 
bramę posesji lub do najbliższej drogi publicznej, 
utrudnianie dostępu pracownikom firm wywozo-
wych do miejsc przeznaczonych do gromadzenia 
odpadów komunalnych może skutkować brakiem 
odbioru w wyznaczonym dniu.
pkt 14) W przypadkach, gdzie dojazd ciężkim 
sprzętem jest szczególnie utrudniony lub wymaga 
przejazdu przez gruntową drogę prywatną właści-
ciel nieruchomości jest zobowiązany do wystawie-
nia pojemników lub worków do drogi publicznej 
lub do innego najbliższego miejsca, z którego 
odbiór odpadów komunalnych ciężkim sprzętem 
będzie możliwy”.
2) Uchwałę nr XLVIII/315/2018 Rady Miejskiej 
w Leśnej z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi odebranymi
z nieruchomości położonych na terenie Miasta
i Gminy Leśna oraz ustalenia stawki tej osoby
Dostosowano zapisy do obecnego orzecznictwa 
sądowego w zakresie przyjęcia przez gminy metod 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zmieniono dotychczas stosowaną 
metodologię ustalania opłaty poprzez wprowa-
dzenie dwóch metod: od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość – w przy-
padku liczby mieszkańców do 5 osób zamiesz-
kujących daną nieruchomość i od gospodarstwa 
domowego – przy liczbie osób zamieszkujących 
daną nieruchomość 6 i więcej. Stawka opłaty 
pozostała na tym samym poziomie. 
3) Uchwałę nr XLVIII/316/2018 Rady Miejskiej 
w Leśnej z dnia 29 maja 2018r. w sprawie ter-
minu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi;
W powyższej uchwale wskazano zapis sposobu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Opłatę uiszcza się bez wezwania, 
co miesiąc z dołu  do 25 dnia miesiąca za dany 
miesiąc. 

4) Uchwałę nr XLVIII/317/2018 Rady Miejskiej 
w Lesnej z dnia 29 maja 2018r. w sprawie 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości na terenie Gminy Leśna
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi. 
Podjęcie uchwały wynika z konieczności dopre-
cyzowania zapisów uchwały w związku ze zmianą 
wcześniejszej uchwały dotyczącej Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku w gminie. 
Powyższa uchwała, określa także tryb i sposób 
zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przy-
padków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowa-
dzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.
Uchwały wejdą w życie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 
1 lipca 2018 r. 

M.P.

Uchwały Rady Miejskiej
podjęte w maju 2018 r.

Sesja Nadzwyczajna – 18.05.2018 r.

Sesja absolutoryjna
Absolutorium samorządowe jest instytucją 

służącą organowi stanowiącemu JST do sprawo-
wania kontroli wykonania budżetu przez organ 
wykonawczy. Absolutorium w gminie  to odrębny 
oraz sformalizowany sposób kontroli i oceny 
wykonania budżetu. Do końca czerwca każdego 
roku Rada ma ustawowy obowiązek głosowania 
nad projektem uchwały o udzieleniu absolutorium 
dla Burmistrza za rok poprzedni. 
Na sesji absolutoryjnej, która odbyła się

w naszej gminie 29 maja 2018 r. obecnych było 13 
radnych a głosy rozłożyły się następująco: 
- za udzieleniem absolutorium było 6 radnych
(Ł. Kopka, G. Roob, P. Dudziński, P. Hejda,
K. Solski, W. Dziekan);
- przeciw udzieleniu absolutorium było 5 radnych 
(T. Kęska, A. Hałas, M. Borysiewicz, M. Kajzer,

B. Cichocka-Kurdziko);
- 2 radnych wstrzymało się od głosu (S. Mar-
czyński i W. Straszak).
Zgodnie z zapisami ustawowymi uchwałę

o udzieleniu absolutorium podejmuje się bez-
względną większością głosów ustawowego składu 
Rady, co w naszym przypadku przy 15-osobowym 
składzie stanowi 8 głosów „za” (podjęcie uchwały 
o udzieleniu absolutorium) lub 8 „przeciw” (nie-
podjęcie uchwały o udzieleniu absolutorium). 
Mając na uwadze wynik głosowania, w naszej 

gminie nie doszło do rozstrzygnięcia w sprawie 
absolutorium. W chwili obecnej wyciąg z proto-
kołu z Sesji trafił do Regionalnej Izby Obrachun-
kowej, jako do organu nadzoru, celem weryfikacji.

M.S.

XLVIII/312/2018w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok

XLVIII/313/2018w sprawie zatwierdzenia bilansu instytucji kultury za rok 2017

XLVIII/314/2018w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Leśna

XLVIII/315/2018w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na 
terenie Miasta i Gminy Leśna oraz ustalenia stawki tej opłaty

XLVIII/316/2018w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

XLVIII/317/2018w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Leśna i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

XLVIII/318/2018w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok

XLVIII/319/2018w sprawie zmiany Uchwały nr VI/36/2015 Rady Miejskiej w Leśnej
z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego 

XLVIII/320/2018w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków
i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Leśna

XLVIII/321/2018w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 3 lat

XLVIII/322/2018w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVI/304/2018 Rady Miejskiej
w Leśnej z dnia 27 kwietnia 2018 r. zmieniającej Uchwałę Nr 
XL/251/2017 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 31 października w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Smolniku w ośmioletnią Szkolę Podstawową im. Jana 
Pawła II w Smolniku

XLVIII/32032018zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/203/2017 Rady Miejskiej w Leśnej w sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego

Sesja – 29 maja 2018 r.

XLVII/311/2018 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok

Zmiany w terminarzu konkursu na 
„Najładniejszy ogródek przydomowy, 

zagrodę, gospodarstwo 
agroturystyczne Gminy Leśna”

w roku 2018
Burmistrz Leśnej postanowił o zmianach

w terminarzu konkursu pn. „Najładniejszy 
ogródek przydomowy, zagroda, gospodarstwo 
agroturystyczne Gminy Leśna”. Wydłużony został 
termin składania formularzy zgłoszeniowych do 
dnia 29 czerwca 2018 roku. Przegląd zgłoszo-
nych nieruchomości przeprowadzony zostanie

w dniach 2–13 lipca br. Novum jest również 
możliwość dołączenia do zgłoszenia zdjęć 
dokumentujących wygląd ogrodu, zagrody, 
gospodarstwa w innych porach roku, również
w latach ubiegłych. Serdecznie zapraszamy do 
udziału w konkursie.

PP
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Od 1 września 2018 r. 
Stowarzyszenie Niezależnych 
Inicjatorów Wsi Aktywnej 
„NIWA” nie będzie organem 
prowadzącym Szkołę 

Podstawową w Stankowicach

W dniu 29 maja 2018 r., Rada Miejska w Leśnej 
podjęła Uchwałę nr XLVIII/321/2018 w sprawie 
dopłat do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
okres 3 lat. 
Ww. uchwała dotyczy dopłaty dla odbiorców 
wody wg taryfy dla grupy 3 dla gospodarstw 
domowych oraz pozostałych odbiorców zaopatry-
wanych w wodę z wodociągów wiejskich z miej-
scowości Miłoszów, Świecie i Szyszkowa
w wysokości:
1) od 01.06.2018 r. do 31.05.2019 r. – 9,37 zł 

brutto;
2) od 01.06.2019 r. do 31.05.2020 r. – 9,75 zł 
brutto;
3) od 01.06.2020 r. do 31.05.2021 r. – 9,76 zł 
brutto. 
Podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu 

zmniejszenie ponoszonych przez mieszkańców 
opłat dla odbiorców zaliczonych do 3. grupy 
taryfowej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia
w wodę, które obowiązywać będą przez 3 lata. 
Ceny (bez dopłat) wahają się w przedziale 13,23 zł 

3-13,72 zł brutto/m.          M.P.

Uchwała w sprawie dopłat
do taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania 
ścieków

Stowarzyszenie „NIWA” podjęło decyzję
o likwidacji Szkoły Podstawowej w Stankowi-
cach ze względów demograficznych i koniecz-
ności racjonalizacji wydatków na zadania 
oświatowe. W roku szkolnym 2017/2018 do 
szkoły uczęszcza ośmiu uczniów - do klasy drugiej 
i trzeciej łącznie. Od października 2017 r. nie jest 
prowadzona klasa pierwsza. 
Uczniowie zamieszkali w obwodzie likwido-

wanej szkoły mogą kontynuować naukę w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku,

w której są warunki materialne i kadrowe do ich 
przyjęcia. Gmina natomiast zapewnia bezpłatne 
przewozy uczniów do Smolnika.
W maju bieżącego roku Rada Miejska w Leśnej 

podjęła uchwałę zmieniającą wcześniejszy akt 
prawa miejscowego w sprawie projektu dostoso-
wania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego. To pierwszy krok
w procedurze wykreślenia Szkoły Podstawowej
w Stankowicach z sieci szkół w gminie.

 T.B.

Remont drogi
„na Jałowniki”
w Świeciu

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Leśnej 
podjęto uchwałę o wprowadzeniu do budżetu 
Gminy Leśna zadania związanego z opracowa-
niem dokumentacji kosztorysowo-projektowej 
remontu drogi w Świeciu prowadzącej do zabu-
dowań dawnego Państwowego Gospodarstwa 
Rolnego do drogi powiatowej prowadzącej w kie-
runku granicy państwa. 
Zasadność wprowadzenia ww. zadania do 

gminnego budżetu była przedmiotem licznych 
dyskusji na komisjach. Za realizacją zadania 
przemawia przede wszystkim zły stan techniczny 
drogi a także perspektywa nadchodzącego 
remontu drogi wojewódzkiej nr 358 prowadzącej 
przez Świecie. Wielu mieszkańców z pewnością 
korzysta i będzie korzystało z remontowanego 
odcinka. W zakres remontowy wchodzi ponadto 
odcinek drogi prowadzącej do planowanego 
budynku remizy. Dokumentacja będzie miała 
charakter remontowy i obejmuje odtworzenie 
nawierzchni z kruszywa oraz elementów odwod-
nienia drogi. Łączna długość odcinków to ok. 3,7 
km.

P.S.

Budowa wiaty położonej w sąsiedztwie 
budynków przy ul. Kochanowskiego nr 1 i 3 roz-
poczęła się jeszcze we wrześniu ubiegłego roku. 
Ówcześnie realizację zadania zakończono na 
etapie przygotowania płyty. W bieżącym roku 
kontynuowano prace budowlane, w efekcie któ-
rych powstała estetyczna wiata o konstrukcji stalo-
wej z wypełnieniem płytami OSB pokrytymi płyt-
kami elewacyjnymi. Łączna wysokość wydatko-
wanych środków w roku 2017 oraz 2018 wyniosła 
20 919,94 zł. 

Powstanie wiaty wiąże się z potrzebą zagos-
podarowania istniejących pojemników na odpady 
komunalne, które obecnie są usytuowane na wyso-
kości posesji przy ul. Kochanowskiego 4. Pojem-
niki te zostaną przeniesione do wykonanej wiaty. 
W rezultacie pozytywnie wpłynie to na estetykę 
tamtej okolicy. Obecnie trwają prace przygoto-
wawcze do kolejnego etapu - utwardzenia dojścia 
do powstałej wiaty, co pozwoli na przeniesienie 
tam ww. pojemników i ich późniejsze opróżnianie.

P.S.

Wiata śmietnikowa przy
ul. Kochanowskiego w Leśnej

Od 1 czerwca obowiązują nowe 
taryfy zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków

27 listopada 2017 r. weszła w życie nowelizacja 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Kluczową
z wprowadzonych zmian jest powołanie organu 
regulacyjnego tj. Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, który przejął szereg kom-
petencji z zakresu gospodarki wodno–ściekowej 
przysługującym wcześniej gminom. Zadaniem 
tego organu jest: opiniowanie projektu regulaminu 
dostarczenia wody i odprowadzania ścieków, zat-
wierdzenie taryf za wodę i ścieki, rozstrzyganie 
sporów między przedsiębiorstwami wodo-
dociągowo-kanalizacyjnymi a odbiorcami usług, 
wymierzanie kar pieniężnych, zbieranie i przet-
warzanie informacji dotyczących przedsiębiorstw 
wodociągowo–kanalizacyjnych, a także sporzą-
dzanie i publikowanie raportów dotyczących 

warunków wykonywania działalności w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 
W świetle przyjętych rozwiązań po zweryfiko-

waniu kosztów pod względem celowości ich 
ponoszenia w celu zapewnienia ochrony interesów 
odbiorców, organ regulacyjny zatwierdził taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Leśna 
na okres 3 lat. Nowe taryfy obowiązują od dnia
1 czerwca 2018 r. Decyzja zatwierdzająca taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Leśna 
została opublikowana na stronach BIP Urzędu 
Miejskiego w Leśnej w zakładce „Inne dane 
udostępniane publicznie”. Poniżej przedstawiamy 
obowiązujące stawki.           M.P.

Grupa odbiorcówPierwszy rokDrugi rok Trzeci rok
1 3,86 3,89 3,95
2 3,82 3,90 4,03
3 13,23 13,64 13,72
4 4,45 4,60 4,70
5 3,94 4,10 4,36

 3 3Ceny za 1m dostarczanej wody (zł/m brutto):

Grupa odbiorcówPierwszy rokDrugi rokTrzeci rok

Wszyscy podłączeni do OŚ Smolnik7,33 7,42 7,52

Ceny za 1 m3 odprowadzanych ścieków (zł/m3 brutto):

Grupa odbiorcówPierwszy rokDrugi rokTrzeci rok
Wszystkie grupy odbiorców wody3,46 3,62 3,78

Wszystkie grupy odprowadzające ścieki3,24 3,78 4,32

Stawki opłaty abonamentowej  (zł/odbiorcę/miesiąc brutto)
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Gmina Leśna otrzymała dofinansowanie na 
realizację projektu pn. AKADEMIA SENIORA, 
skierowanego do Seniorów z naszej Gminy.
Projekt jest odpowiedzią na zapotrzebowanie 

zgłaszane przez mieszkańców Leśnej. Gminy 
Partnerskie przeprowadziły ankiety wśród senio-
rów. Ich wynik pokazał, jak wiele osób starszych
z terenu naszych gmin, pragnie jak najdłużej 
pozostać aktywna, cieszyć się życiem i kreatywnie 
wykorzystywać swój czas wolny na dokształcanie 
się, rozwijanie pasji, sport oraz pomoc innym. Pro-
jekt ma dostarczyć wiele radości, wspomnień oraz 
satysfakcji. Nam, jako Wnioskodawcom dał prze-
konanie, że podejmowanie takich inicjatyw jest 
jak najbardziej pożądane. Umiejętność sięgania po 
środki zewnętrzne i realizacja takich działań daje 
efekt synergii i przekłada się na wiele innych 
płaszczyzn. Zainteresowanie udziałem w projek-
cie było bardzo duże, stąd nasza inicjatywa. 
Chcemy, aby dzięki realizacji naszego projektu 
rola osób starszych w społeczeństwie była więk-
sza, specyfika ich potrzeb zauważona, a doświad-
czenie, inicjatywa i energia do życia wykorzys-
tane.
Celem projektu jest przeciwdziałanie społecz-

nemu wykluczeniu osób starszych oraz walka ze 
stereotypowym wizerunkiem nieaktywnego 
seniora, poprzez organizowanie działań sportowo-
edukacyjnych skierowanych do środowiska osób 
starszych. Dotychczasowa współpraca transgrani-
czna skupiała się głównie na podejmowaniu dzia-
łań, gdzie grupę docelową stanowiły przeważnie 
osoby młode i w średnim wieku. Tym razem 
wspólnie z zaprzyjaźnioną czeską Gminą Jindři-

chovice pod Smrkem postanowiliśmy stworzyć 
projekt, którego głównym adresatem będzie star-
sze pokolenie pogranicza polsko-czeskiego. Pro-
jekt polegać będzie przede wszystkim na wzajem-
nym poznaniu się SENIORÓW, wymianie doś-
wiadczeń poprzez uczestnictwo we wspólnych 
inicjatywach. W okresie od lipca do listopada 2018 
r. planujemy przeprowadzenie  ośmiu różnorod-
nych, spotkań i warsztatów m.in. z zakresu ręko-
dzielnictwa, kosmetologii dla osób starszych, 
układania kwiatów, nauki gry w szachy a także 
porady zdrowotne (spotkanie z lekarzami). W celu 
lepszego poznania się naszych beneficjentów zap-
lanowano również wyjazdy do ZOO w Libercu,
a także zwiedzanie Zamku Czocha (PL), zamku 
we Frydlancie (CZ) a także przeprowadzenie pro-
fesjonalnych kursów z Nordic walking-u.
UWAGA! Rekrutacja 30 chętnych, aktyw-

nych Seniorów z terenu naszej Gminy do 
udziału w projekcie rozpocznie się 18 czerwca
i potrwa do 22.06.2018 r. w  Urzędzie Miejskim 
w Leśnej, Rynek 19, pok. nr 5 w godz. 9:00-
12:00. 
W celu dopełnienia formalności -  prosimy

o osobiste przybycie.
Pierwszeństwo będą miały osoby, które nie 

brały udziału w projekcie Aktywni 50 +.  

Koordynator projektu Bogusława Misiewicz

„Projekt jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego oraz środków budżetu państwa 
za pośrednictwem Euroregionu Nysa”

Jak informowaliśmy w poprzednim numerze 
Panoramy Leśnej, dnia 1 kwietnia 2018 roku 
weszły w życie znowelizowane przepisy ustawy 
Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw. 
Zgodnie z tymi przepisami rolnicy, których 
uprawy zostały uszkodzone przez zwierzynę 
łowną, fakt wystąpienia szkody zgłaszać muszą
w jednostce samorządu terytorialnego (urzędzie 
miasta/Gminy) właściwej dla miejsca wystąpienia 
szkody. W przypadku gmin, które utworzyły jed-
nostki pomocnicze (sołectwa) w skład komisji sza-
cującej, oprócz posiadacza uszkodzonej uprawy
i przedstawiciela koła łowieckiego, wchodzi 
przedstawiciel sołtysa właściwego dla miejsca 
wystąpienia szkody. W przypadku braku jednostki 
pomocniczej, przedstawicielem gminy jest przed-
stawiciel wójta/burmistrza. Niestety od początku 
nowe przepisy wprowadziły zamieszanie w proce-
durze szacowania szkód łowieckich. Intencją rzą-
dzących było „włączenie czynnika społecznego” 
w proces szacowania, który miałby pomagać
w wypracowaniu porozumienia między rolnikiem 
a przedstawicielami koła łowieckiego. W praktyce 
nie dano gminom i sołtysom żadnego czasu na 
przygotowanie się do nowych obowiązków. 
Ustawa została przyjęta przez Sejm 22 marca, 

podpisana przez Prezydenta 28 marca, a 1 kwietnia 
już weszła w życie.  W odpowiedzi na tak naprędce 
zmienione przepisy liczne głosy protestu ze strony 
sołtysów i gmin skierowane zostały do Prezesa 
Rady Ministrów i Ministra Środowiska. W odpo-
wiedzi na nie Minister Środowiska w liście do 
Polskiego Związku Łowieckiego z dnia 26 kwiet-
nia poprosił, aby myśliwi odstępowali od stoso-
wania nowo uchwalonego Prawa łowieckiego 
przy szacowaniu szkód i zawierali z rolnikami 
ugody na podstawie Kodeksu cywilnego. Projekt 
zmian w zasadach szacowania szkód łowieckich 
wpłynął już do Sejmu i czeka na pierwsze czytanie. 
Przewiduje on zastąpienie w zespole szacującym 
szkody łowieckie przedstawiciela gminy właści-
wej ze względu na miejsce wystąpienia szkody na 
przedstawiciela wojewódzkiego ośrodka doradz-
twa rolniczego. Przedstawiciele ODR otrzymać 
mają zwrot kosztów udziału w komisji z funduszu 
leśnego. Warto pamiętać, że obecne przepisy nie 
przewidują wynagrodzenia dla przedstawicieli 
wójta/burmistrza/sołtysa za udział w komisji.  
Ponadto zmienić się ma miejsce składania 
wniosku o szacowanie szkód. Nie będzie to gmina, 
ale zarządca albo dzierżawca obwodu łowieckiego 
właściwy dla miejsca wystąpienia szkody.        P.P.

W maju ubiegłego roku, niedługo po tym jak Gmina Leśna dowiedziała się 
o planach remontowych dotyczących drogi wojewódzkiej nr 358, zleciła 
wykonanie dokumentacji kosztorysowo-projektowej związanej z budową 
sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Żeromskiego w Leśnej (od numeru 30 do 
49). Z przyczyn niezależnych od zamawiającego i projektanta realizacja 
zadania trwała w zasadzie ok. rok. 
Obecnie w obliczu zaistniałych okoliczności, tj. trwających już robót 

budowlanych w pasie drogi wojewódzkiej Gmina Leśna podejmuje starania 
zmierzające do uzyskania zgody na wejście na plac budowy. Zgoda ta jest 
niezbędna w celu realizacji zadania związanego z budową kanalizacji. 
Równolegle został ogłoszony przetarg na wykonanie robót budowlanych. 
Komisja przetargowa 24 maja br. otworzyła złożone oferty, oraz dokonuje ich 
oceny.
Wykonanie inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej w tam-

tym rejonie jest niezwykle potrzebne i dokładamy wszelkich starań, aby 
pokonać zaistniałe w międzyczasie przeszkody i zrealizować zadanie.      P.S.

Rusza rekrutacja do udziału
w  projekcie Akademia Seniora 

Budowa kanalizacji przy
ul. Żeromskiego w Leśnej

Znów zmiany w procedurach
szacowania szkód łowieckich?
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6 czerwca 2018 r. w wyniku przeprowadzonego postępowania 
konkursowego wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu 
Szkolno–Przedszkolnego w Pobiednej - panią Jadwigę Dorotę Siepak. 
Kandydatka przedstawiła przemyślaną i interesującą koncepcję funkcjo-

nowania, rozwoju i kierowania placówką. Jest świadoma istniejącego poten-
cjału jak i słabych stron szkoły i przedszkola. Przekonała komisję, że będzie 
wykorzystywać szanse, aby kontynuować tworzenie warunków do efektyw-
nego kształcenia uczniów oraz budować atmosferę pracy sprzyjającą rozwo-

jowi wszystkich członków społecz-
ności szkolnej. 
Pani Siepak od dziewięciu lat pra-

cuje w ZSP w Pobiednej, co umoż-
liwiło jej rzetelne poznanie oczeki-
wań lokalnej społeczności. Podczas 
pełnienia obowiązków dyrektora
w roku szkolnym 2017/2018 wyka-
zała się dużymi kompetencjami
w zakresie organizacji i zarządzania 
placówką oświatową. 
Życzymy wielu sukcesów w 

pracy nad tworzeniem placówki,
w której każdy ma szansę osiągać 
sukces.       T.B.

Już wiadomo kto będzie kierował
Zespołem Szkolno-Przedszkolnym

w Pobiednej

Święto Policji 
to wyjątkowy dzień, 

w którym pragniemy wyrazić słowa 
ogromnego uznania, szacunku 
i podziękowania wszystkim 
Policjantom, Policjantkom oraz 
pracownikom policji za ich trud 

włożony w utrzymanie 
bezpieczeństwa w naszej 
gminie, a także za 

odpowiedzialną i rzetelną 
codzienną służbę. Proszę 

przyjąć życzenia bezpiecznej 
pracy, wytrwałości, zdrowia oraz 

pomyślności w życiu zawodowym
 i prywatnym.

Burmistrz
Mirosław Markiewicz
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Zgodnie z założeniami Ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz Planu gos-
podarki odpadami województwa dolnośląskiego 
Gmina Leśna wchodzi w skład regionu zachod-
niego gospodarki odpadami na terenie woje-
wództwa dolnośląskiego. Na terenie Gminy Leśna 
nie ma możliwości przetwarzania odpadów komu-
nalnych. Wszystkie odpady zgodnie z zawartą 
umową przekazywane są do Centrum Utylizacji 
Odpadów Gmin Łużyckich w Lubaniu, która jest 
Regionalną Instalacją do Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych (RIPOK). 
W dniu 16 maja 2018 r. w Centrum Utylizacji 

Odpadów Gmin Łużyckich w Lubaniu, z udziałem 
zaproszonych gości, odbyło się uroczyste rozpo-
częcie rozbudowy ww. instalacji. 
Przy udziale włodarzy czternastu gmin - Syg-

natariuszy Porozumień Międzygminnych, Dyrek-
tora Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Sta-
rosty Lubańskiego, Przedstawicieli Wykonawców 
firm: FOLEKO Sp. z o.o. i FALUBAZ POLSKA 
S.A.S.K.A. oraz Prezesa Zarządu ZGiUK Sp.
z o.o. w Lubaniu został podpisany Akt Inaugu-
racyjny dotyczący „Rozbudowy Regionalnej 
Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych 
w Lubaniu o infrastrukturę podstawową do 
przyjmowania i sortowania odpadów komunal-
nych oraz niezbędną infrastrukturę towarzyszącą 

na potrzeby obsługi wybudowanych instalacji 
zagospodarowania odpadów – etap I”.
Projekt dotyczy w szczególności usprawnienia 

procesów przetwarzania oraz zwiększenia moż-
liwości recyklingu odpadów w RIPOK w Lubaniu 
poprzez: wzrost mocy przerobowych instalacji do 
kompostowania odpadów zielonych z selektywnej 
zbiórki i innych bioodpadów, zmianę technologii
i wzrost mocy przerobowych instalacji do sorto-
wania odpadów z selektywnej zbiórki, uspraw-
nienia pracy instalacji do sortowania komu-
nalnych odpadów zmieszanych co prowadzi do 
zmniejszona ilość odpadów kierowanych na skła-
dowiska. 
Rozbudowa Regionalnej Instalacji Przetwa-

rzania Odpadów Komunalnych w Lubaniu poz-
woli na wywiązanie się z wymagań dyrektywy 
ramowej o odpadach w odniesieniu do poziomu 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów z gospodarstw domowych (frakcji: 
papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło) oraz 
dyrektywy składowiskowej w odniesieniu do 
redukcji udziału odpadów komunalnych ulega-
jących biodegradacji kierowanych do składo-
wania.
Wartość projektu wynosi 32 873 260,44 zł 

natomiast wysokość dofinansowania z funduszy 
europejskich równa się 16 790 282,47 zł.

M.P.

Rozbudowa Regionalnej Instalacji
do Przetwarzania Odpadów
Komunalnych w Lubaniu

Dnia 5 czerwca 2018 r. pracownicy tutejszego 
Urzędu wzięli udział w wizycie studyjnej w Riet-
schen w Saksonii. Projekt „CLIMATIC TOWN - 
Energetyczna Rewitalizacja Miast”, w którym 
uczestniczy również Gmina Leśna, współ-
finansowany jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Współpracy INTERREG Polska-
Saksonia 2014-2020. Wizyta studyjna doty-
czyła tematyki efektywności energetycznej
i odnawialnych źródeł energii oraz miała na 
celu zapoznanie z dobrymi praktykami w tej 
tematyce strony saksońskiej na przykładzie 
Rietschen, niewielkiej gminy na pograni-
czu, która w 2017 r. została wyróżniona nag-
rodą European Energy Award Gold. Prog-
ram wizyty studyjnej został przygotowany 
przez doświadczonych doradców energe-
tycznych z Saksońskiej Agencji ds. Energii 
SAENA GmbH z siedzibą w Dreźnie, 
Partnera projektu – spółki z całościowymi 
udziałami Wolnego Kraju Związkowego 
Saksonia, udzielającej wsparcia meryto-
rycznego i finansowego w zakresie odna-
wialnych źródeł energii i nowoczesnych 
sposobów zaopatrzenia w energię dla samo-
rządów, przedsiębiorstw i osób prywatnych 
po stronie saksońskiej. Uczestnicy wizyty 
mieli okazję zapoznać się problemami
i sukcesami małej gminy, na terenie której 
znajduje się kopalnia odkrywkowa węgla 
brunatnego. Wśród zrealizowanych pro-
jektów, które przyczyniły się do uzyskania 
przez Rietschen wyróżnienia European 
Energy Award Gold można było zobaczyć 
instalacje fotowoltaiczne na dachach budyn-
ków sali gimnastycznej, domu kultury 
(razem z parkiem solarnym na zewnątrz) 
czy oczyszczalni ścieków, które niemal
w całości pokrywają zapotrzebowanie na 
energię elektryczną tych budynków. Kolej-
nymi przykładami dobrych praktyk w efek-
tywności energetycznej była kompleksowa 
termomodernizacja 27 mieszkań komunal-
nych oraz stworzenie pierwszego spółdziel-

czego/wspólnotowego ogrzewania wiejskiego
w Saksonii, o długości 2,6 km, zaopatrującego
w ciepło 50 odbiorców. Ciepło wytwarzane jest
w elektrociepłowni blokowej zasilanej biomasą. 

Wizyta studyjna zakończyła się w skansenie
z historycznymi drewnianymi domami wykona-
nymi w technice zrębowej, przeniesionymi
z terenów, które ustąpiły z miejsc wydobycia 

węgla brunatnego. Wizyta studyjna zorganizo-
wana była przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

P.P.

Wizyta studyjna CLIMATIC TOWN w Saksonii

RADNI RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ
VII KADENCJA 2014 – 2018 
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Imię i nazwisko Okręg

Marczyński StanisławLeśna, ulice: Na Stoku, Polna, Rynek, Henryka Sienkiewicza, 
Stroma

Kusibab Marek Leśna, ulica: Jana Kochanowskiego, Wiejska

Borysiewicz MałgorzataBartoszówka, Stankowice, Sucha, Zacisze, Złotniki Lubańskie, Złoty 
Potok

Cichocka-Kurdziko BeataLeśna, ulice: Izerska, Kombatantów, Osiedle, Sudecka

Dudziński PiotrMiłoszów

Dziekan WitoldLeśna, ulice: Tadeusza Kościuszki, Krótka, Krzywa, Lechów, 
Lubańska, Pocztowa, Mikołaja Reja, Szkolna

Hałas Anna Pobiedna, ulice: Hetmańska, Nowomiejska, Plac Wolności, 
Podgórna, Polna, Rynek, Strzelecka, Wola Sokołowska, Zaułek

Hejda PiotrLeśna, ulica: Baworowo

Kajzer MarzenaJanówka, Kościelniki Górne, Kościelniki Średnie, Szyszkowa

Kęska Teresa Pobiedna, ulice: Dworcowa, Łąkowa
Wolimierz

Kopka ŁukaszLeśna, ulica: Elizy Orzeszkowej

Roob GrażynaGrabiszyce Dolne, Grabiszyce Górne, Grabiszyce Średnie, Jurków

Solski KrzysztofLeśna, ulice: Kościelna, Gustawa Morcinka, Stefana Żeromskiego

Straszak WalterSmolnik

Z radnymi kontaktować można się za pośrednictwem Biura Rady Urzędu Miejskiego 
w Leśnej, ul. Rynek 19 (I piętro) , tel./fax.: 75 72 42 882

ELEKTROCIEPŁOWNIAELEKTROCIEPŁOWNIAELEKTROCIEPŁOWNIAOCZYSZCZALNIAOCZYSZCZALNIAOCZYSZCZALNIA

PARK SOLARNYPARK SOLARNYPARK SOLARNY SALA GIMNASTYCZNASALA GIMNASTYCZNASALA GIMNASTYCZNA
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Za nami kolejna edycja akcji „Cała Leśna 
czyta dzieciom”, która organizowana jest 
przez dyrekcję Miejsko-Gminnego Przed-
szkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej. Tym 
razem gościem specjalnym wydarzenia był 
proboszcz parafii pw. Św. Jana Chrzciciela ks. 
Grzegorz Niwczyk.
To już trzecia edycja akcji, która w ostat-

nim czasie cieszy się niezwykłą popularnoś-
cią, a każdego dnia podopieczni Miejsko-
Gminnego Przedszkola dopytują, kiedy 
kolejny gość zaszczyci ich swoją obecnością. 
Dzięki zaradności i chęci działania dyrekcji 
przedszkola oraz kadry pedagogicznej, na 
kolejną edycję akcji nie musieliśmy czekać 
zbyt długo. W trzeciej edycji tego wydarzenia 
progi przedszkola przekroczył proboszcz leś-
niańskiej parafii ks. Grzegorz Niwczyk, który 
na pewno zapadnie w dziecięcą pamięć.
Ksiądz przygotował fragmenty bajki „Słoń i zając” Petera 

Holeinone’a, którymi uraczył swoich słuchaczy, a ci aż dwukrotnie 
zebrali się w sali, aby posłuchać interpretacji tego opowiadania. 
Najpierw w sali zgromadzili  się  przedstawiciele  starszaków, a nas-
tępnie dzieci z młodszych grup, którzy również z zaciekawieniem 
wsłuchiwali się w słowa tej pięknej bajki.
Co więcej, ksiądz Grzegorz uraczył dzieci jeszcze jedną niespo-

dzianką. Specjalnie na to wydarzenie przyniósł  fragmenty z książek 
o Janie Pawle II, które pięknymi zwrotami opowiadały o sportowym 
dzieciństwie i zainteresowaniach Karola Wojtyły. Kolejną atrakcją 
był wspólny śpiew przy akompaniamencie gitary. Na pamiątkę 
ksiądz proboszcz rozdał wszystkim dzieciom pamiątkowe obrazki. 
- W dzisiejszych czasach coraz mniej osób sięga po książki, 

jednak zauważam jedną zależność. Jeśli w domu nikt nie raczy 
dziecka słowem pisanym, a ktoś inny zacznie mu je przekazywać, 
wówczas na początku jest rozproszone, ale z każdą kolejną minutą 
coraz bardziej interesuje się tym faktem. To dla niego coś nowego
i wówczas zaczyna czuć, że czytanie książek to naprawdę atrakcyjna 
rzecz, która rozwija nie tylko ich wyobraźnie, ale także pozwala 
wyciągnąć z opowieści interesujący i pouczający morał – mówił na 

zakończenie III edycji akcji ks. Grzegorz 
Niwczyk.
W trakcie IV edycji akcji „Cała Leśna 

czyta dzieciom” w placówce pojawiła się Pani 
Anna Stelzer, która uraczyła podopiecznych 
przedszkola fragmentami książki ,,Żółw, 
zając i inne bajki” z serii Złota Encyklopedia 
Bajek. 
– Czuję się wyróżniona i serdecznie dzię-

kuję za zaproszenie do tak fantastycznej inic-
jatywy. W dobie powszechnego uzależnienia 
od komputera czy telefonu komórkowego, to 
doskonałe przedsięwzięcie. Nie zapomi-
najmy, że czytanie rozwija wyobraźnię oraz 
wrażliwość, ponadto uczy myślenia, wzbo-
gaca słownictwo i znacznie poszerza wiedzę. 
Moja radość jest tym większa, że przy tej 
okazji mogłam spotkać się z naszymi naj-

większymi „skarbami gminnymi”, które przyjęły mnie niezwykle 
miło – skomentowała swoją obecność w Miejsko-Gminnym 
Przedszkolu w Leśnej Pani sekretarz  Anna Stelzer.
Niebawem najmłodszych odwiedzi kolejny gość, który również 

ochoczo zachęci ich do sięgnięcia po lekturę i rozwijania samych 
siebie.                M.Z

III i IV edycja akcji
„Cała Leśna czyta dzieciom”

Leśniański żłobek przeżywał w ostatnim czasie prawdziwą 
inwazję młodych sportowców. Podczas ostatnich majowych dni 
w Miejskim Żłobku odbyła się Mini Olimpiada.
Popularyzacja sportu wśród najmłodszych to cel, jaki powinna 

stawiać sobie każda placówka. W Miejskim Żłobku w Leśnej 
również o tym nie zapominają. Kadra pedagogiczna postanowiła 
zorganizować Mini Olimpiadę dla dzieci, która nie tylko pozwoliła 
wyłonić najlepszych z najlepszych, ale także pokazała najmłod-
szym, że aktywność fizyczna również potrafi uczyć i bawić.
Dzieci z ogromną chęcią stawiały czoła wszystkim dyscyplinom 

i z uśmiechem na ustach, ale także wolą zdrowej rywalizacji, 
walczyły o jak najlepsze wyniki. Nie zabrakło biegów przełajowych, 
przeciągania liny, biegów przez przeszkody oraz rzutów piłką do 
celu. Mali sportowcy już za sam udział otrzymali pamiątkowe 
medale, które być może sprawią, że w przyszłości, ktoś z nich 
jeszcze niejednokrotnie stanie na podium prestiżowych zawodów. 
Szczególne podziękowania należą się rodzicom małych 

sportowców oraz Stowarzyszeniu „Przedszkole Marzeń” przy M-G 
P-lu w Leśnej, którzy ze swoich pieniędzy ufundowali najmłodszym 
pamiątkowe nagrody.
Wszystkim uczestnikom Mini Olimpiady raz jeszcze gratulu-

jemy! Jesteście małymi zwycięzcami!
M.Z

Mini Olimpiada
w leśniańskim
żłobku

8 czerwca 2018 r. Szkoła Podstawowa w Pobiednej, zorganizo-
wała „Festiwal talentów” będący podsumowaniem zajęć prowa-
dzonych w roku szkolnym 2017/2018 w ramach projektu Akademia 
Równych Szans. Celem całego przedsięwzięcia, było zapewnienie 
równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej.
Koszt projektu to 231 185, 00 zł, liczba godzin zajęć prowadzo-

nych w ramach projektu - 884,projekt adresowany był do 49 
uczestników. 
W ramach projektu uczniowie mogli skorzystać z zajęć takich 

jak: koło matematyczne, zajęcia wyrównawcze z matematyki, koło 
informatyczne, koło geograficzne, koło chemiczne, koło fizyczne, 
koło ekologiczno – przyrodnicze, koło języka angielskiego oraz 
zajęcia z psychologiem. 
W ramach projektu zakupiono nowe wyposażenie szkoły

i pomoce naukowe w tym m.in.: meble szkolne, ławki i krzesła, 16 
przenośnych komputerów, tablicę multimedialną, szereg pomocy do 
zajęć z matematyki, fizyki, chemii i geografii.
Uczniowie klas IV-VII mieli 157 miejsc na zajęciach dodat-

kowych. Na jednego uczestnika średnio przypadała możliwość 
skorzystania z trzech różnych kół zainteresowań.
8 czerwca uczniowie pokazali efekty uczestniczenia w dodat-

kowych zajęciach. Uroczystość rozpoczęła się częścią nieoficjalną – 
grą terenową, w której należało wykazać się zdo-
bytą wiedzą. Duże wrażenie zrobiła na wszystkich 
szybkość z jaką uczniowie pokonywali kolejne 
trudności, odgadując hasła! Od godziny 12.00 roz-
poczęła się część oficjalna, w której po podzię-
kowaniach i nagrodach na scenę wkroczyli młodzi 
chemicy, fizycy i uczniowie swobodnie posługu-
jący się językiem angielskim! Wszyscy mieli 
okazję obejrzeć film o projekcie autorstwa grupy 
koła informatycznego pod kierunkiem p. Katarzyny 
Kotlarek, a także prezentację przygotowaną przez 
grupę koła geograficznego pod czułym okiem pani 
Marioli Jaworskiej. Chemiczne i fizyczne ekspery-
menty nadzorowała pani Grażyna Drożdżowska. 

 Akademia Równych Szans to świetne przedsięwzięcie, nie 
byłoby jednak możliwe, bez pracy, wsparcia i organizacji wielu 
osób. Obok nauczycieli prowadzących zajęcia, na słowa podzię-
kowania zasłużyli pracownicy obsługi i administracji szkoły. Jednak 
szczególnie należy podziękować za możliwość podejmowania tak 
ważnych społecznie inicjatyw Zastępcy Burmistrza Leśnej, pani 
Gabrieli Pijanowskiej, a wraz z panią Burmistrz jej zespołowi, bez 
którego ciężkiej i wytężonej pracy nie moglibyśmy zaoferować tak 
atrakcyjnych zajęć. Serdeczne podziękowania należą się więc pani 
Bogusławie Misiewicz – Inspektorowi ds. unijnych oraz paniom 
Renacie Dudzie i Annie Niedźwiedź, które przeliczały, mnożyły
i dodawały, czuwając nad finansami projektu. W tym miejscu należy 
również podziękować pani Beacie Rak, która pełniła funkcję 
szkolnego koordynatora projektu i bez której zaangażowania, 
realizacja nie byłaby tak udana. 
Akademia równych szans to 884 godziny co w przeliczeniu na 

doby daje 37 dni non stop kreatywnej nauki, zabawy, doświadczeń, 
poznawania świata. Oby takich inicjatyw w naszej szkole było jak 
najwięcej. Myślę, że to był świetnie wykorzystany czas. Festiwal 
talentów w pełni nas o tym 
przekonał.

D.S.

Podsumowanie projektu
Akademia Równych Szans
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Szyszkowa Polana
- edukacja nie tylko w Przedszkolu

Czwarty maja to co roku dzień 
wyjątkowy dla wszystkich strażaków, 
bo właśnie wtedy obchodzą oni swoje 
święto. W wielu miastach odbywają 
się wtedy spotkania z władzami, są 
nadawane odznaczenia za bohaterską 
służbę. Strażacy dzielnie dbają o bez-
pieczeństwo ludzi i często narażając 
swoje życie uczestniczą w akcjach 
gaśniczych. Zawód ten wymaga wiele 
poświęcenia, ale i pasji. I właśnie tą 
pasją strażacy z leśniańskiej OSP 
podzielili się z przedszkolakami
z „Leśnych Elfików”.
Mali chłopcy bardzo często marzą

o tym, by gdy dorosną zostać straża-
kami. Oglądają bajki o swoich boha-
terach, czytają książki. Marzą, by 
zasiąść za kierownicą wozu strażackiego i pędzić 
ile sił do pożaru. Dlatego też wiele emocji dostar-
cza im bliskie spotkanie z tym zawodem. Dzieci
z Niepublicznego Przedszkola „Leśne Elfiki” 
miały okazję lepiej poznać jego tajniki, bo w maju 
odwiedzili ich strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Leśnej. Pokazali dzieciom sprzęt, 
który pomaga w akcjach ratunkowych podczas 
pożaru. Opowiedzieli przedszkolakom jak trudna i 
odpowiedzialna jest praca strażaka i pozwolili 

nawet przymierzyć strażacki strój, w którym gaszą 
pożary. Każdy dzielny Elfik miał szansę przeko-
nać się, że zagaszanie ognia nie jest wcale takim 
łatwym zadaniem i wymaga wiele siły, a przede 
wszystkim odwagi.
To było bardzo miłe spotkanie i pasjonująca 

lekcja zarazem. Dziękujemy Strażakom, że zech-
cieli podzielić się z dziećmi tajnikami swojego 
zawodu i swojej pasji. 

K.M.

Strażacy z wizytą
u „Leśnych Elfików”

Uczyć się można nie tylko w budynku
– z takiego założenia wychodzi Przedszkole 
„Szyszkowa Polana” w Szyszkowej, dlatego 
stałym elementem wykorzystywanym w edu-
kacji dzieci jest organizacja wycieczek, tych 
bliższych i tych dalszych oraz zajęć tereno-
wych. Oprócz spacerów po najbliższej oko-
licy, dzieci w tym roku odwiedziły już auto-
karem wiele ciekawych miejsc: Zdrojowy 
Teatr Animacji w Jeleniej Górze, gdzie 
obejrzały ciekawe przedstawienie teatralne
o przyjaźni, Zagrodę Edukacyjną w miejsco-

wości Wrzeszczyn, gdzie odbyły się warsz-
taty edukacyjne na temat powstania wełny 
„Od owieczki do niteczki”, Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej „Jeleniówka”, gdzie dowie-
działy się wiele na temat lasu i jego mieszkań-
ców, Ranczo Grapa, czy Centrum Edukacji 
Ekologicznej „Izerska Łąka” w Świeradowie 
Zdroju, gdzie poznawały życie pszczół.

Priorytetem jest to, by w wycieczkach 
mogły wziąć udział wszystkie chętne dzieci. 
Ponieważ Przedszkole nie pobiera opłat 
czesnego, tego rodzaju wyjazdy organizo-
wane są przy współpracy z Radą Rodziców, 
dzięki czemu wyjazdy również są bezpłatne 
lub wiążą się jedynie z symboliczną opłatą.
Stałym elementem jest również organi-

zacja zajęć terenowych. Dzieci mają cyklicz-

nie organizowane na świeżym powietrzu 
zajęcia plastyczne, sensoryczne, czy z zak-
resu gimnastyki korekcyjnej.
Taki sposób prowadzenia zajęć sprzyja 

aktywności dzieci w zdobywaniu nowej 
wiedzy i jest zgodny z założeniami pedago-
giki Planu Daltońskiego, bowiem Przed-
szkole jest certyfikowaną placówką daltoń-
ską, jedną z kilkudziesięciu na terenie Polski.

A.M.
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Rajd dzieci
z Miejsko-Gminnego Przedszkola
27 kwietna zaraz po śniadaniu dzieci 5 i 6-letnie 

z Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubusia 
Puchatka w Leśnej wyruszyły autobusem do 
Lubania na Międzynarodowy Rajd Pieszy 3 Dni - 3 
Kraje - 3 Wędrówki. Pogoda sprzyjała, humory 

dopisywały, więc pełni energii wyruszyliśmy w 6 
km. trasę spod Hali Sportowej MOSiR w Lubaniu. 
Z mapką w ręku przemierzaliśmy ciekawe  
miejsca Lubania, spotykaliśmy też wiele grup bio-
rących udział w rajdzie, a napotkani przechodnie

z uśmiechem dodawali nam otuchy. 
Podczas marszu zbieraliśmy pieczątki 
na punktach kontrolnych, otrzyma-
liśmy też słodki poczęstunek
w Cukierni Janickich, a w Motelu 
Łużyckim czekała na nas pyszna zupa 
pomidorowa. Podczas marszu nikt nie 
marudził, więc na mecie z dumą odbie-
raliśmy swoje dyplomy ukończenia 
rajdu. Gratulujemy wszystkim wytrwa-
łym przedszkolakom, a wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji 
rajdu serdecznie dziękujemy. Pełni 
pozytywnych wrażeń oraz mile spę-
dzonego czasu czekamy na kolejny  
rajd. Do zobaczenia na szlaku!     K.Sz.

W maju gdy pogoda dopisuje nam na dobre,
a wielkimi krokami zbliża się piknik biegowy, to 
przedszkolaki z „Leśnych Elfików” dzielnie tre-
nują poprawiając swoją kondycję, by jak co roku 
zajmować wysokie miejsca podczas biegów. Tak 
też było i tym razem. Z pomocą naszym małym 

sportowcom przyszedł tato jednego z przedszko-
laków i przeprowadził profesjonalny trening na 
Leśniańskim Orliku. 
Sport to bardzo ważna rzecz dla każdego czło-

wieka – tego dużego i tego trochę mniejszego. 
Każdy z nas, by zachować dobre zdrowie na długo 

powinien przynajmniej kilka 
dni w tygodniu wygospo-
darować choć chwilę, by 
poćwiczyć. „Leśne Elfiki” 
doskonale o tym wiedzą
i codziennie przed śniada-
niem i zajęciami ćwiczą
i doskonalą swoją kondycję 
fizyczną. Przedszkolaki bar-
dzo lubią sportową rywali-
zację i dlatego chętnie wzięły 
udział w zajęciach na Orliku. 
Na początku odbyła się roz-
grzewka, czyli najważniej-
sza rzecz każdego profes-
jonalnego treningu. Gdy 
wszyscy byli już gotowi do 
dalszego wysiłku to podzie-
leni na dwie drużyny przys-
tąpili do współzawodnictwa. 
Po zakończeniu wielu kon-
kurencji okazało się, że 
rywalizacja została zakoń-
czona remisem. Na koniec 
wszyscy zagrali jeszcze 
mecz piłki nożnej. Wszyscy 
zmęczeni i wyczerpani po 
tak intensywnym dniu nadal 
z uśmiechami na twarzy wró-
cili do przedszkola i w nag-
rodę za świetną zabawę
i ducha sportowej rywali-
zacji zjedli pyszne lizaki.
Zajęcia sportowe uczą 

zdrowej rywalizacji i kształ-
tują pozytywne nawyki. 
Dodatkowo są dobrą 
zabawą, która świetnie integ-
ruje i wzmacnia stosunki 
społeczne.                    K.M.

Dzień Sportu
u „Leśnych Elfików”
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„Tęczowa Dolina”
i „Przedszkole Roku”17 maja przedszkolaki

z grupy Sów wybrały się
z wizytą do Szkoły Pods-
tawowej im. Jana Pawła II 
w Smolniku. Uczniowie 
klasy I a przygotowali dla 
przedszkolaków przedsta-
wienie pt.: „Rzepka”. 
Dużym przeżyciem dla 
naszych dzieci był udział
w lekcji, podczas której 
poznały literkę „dź” oraz 
rozwiązywały zagadki
z pomocą swoich starszych 
kolegów i koleżanek. Pani 
Gosia, wychowawczyni 
klasy Ia oprowadziła nas po 
szkole pokazując biblio-
tekę, sale lekcyjne, salę 
komputerową, halę spor-
tową, stołówkę. W sali korekcyjnej dzieci mogły 
się pobawić co sprawiło im mnóstwo przyjem-
ności. Celem naszej wycieczki było bliższe poz-
nanie szkoły do, której dzieci będą uczęszczać po 
wakacjach. Dzieci pełne wrażeń wróciły do przed-
szkola. Dziękujemy za mile spędzony czas.
„Piknik rodzinny” zapisał się na stałe w kalen-

darz imprez organizowanych przez nasze przed-
szkole. Tego roku obchodziliśmy go 25 maja. 
Celem imprezy było zachęcanie rodziców do 
wspólnych zabaw ze swoimi dziećmi, a także dos-
tarczenie uczestnikom pikniku wielu okazji do 
radości, śmiechu i dobrego nastroju. Tegoroczną 
imprezę rozpoczęliśmy od występów artystycz-
nych przygotowanych przez poszczególne grupy 
przedszkolne. Po występach dzieci rozdały rodzi-
com przygotowane upominki. Atrakcją dla 
naszych dzieci była wizyta kucyka Kacperka, na 
którym dzieci mogły się przejechać pod czujnym 
okiem Pana Marcina. W miłej atmosferze czas 
pikniku szybko minął. Z imprezy pozostało wiele 
fotografii, dzięki czemu wspaniała zabawa i nieco-
dzienna atmosfera zostaną na długo w pamięci 
wszystkich uczestników naszego pikniku. 
Wszystkim uczestnikom pikniku dziękujemy za 
cudowną zabawę!!
TYDZIEŃ DZIECKA W TĘCZOWEJ 

DOLINIE 
1) ZABAWA HAWAJSKA - Tego dnia dzieci 

witały się tradycyjnym okrzykiem hawajskim: 
ALOHA! Dużą atrakcją były oczywiście kolo-
rowe stroje: trawiaste spódnice, kolorowe kwia-
towe girlandy. Tego dnia nie mogło również zab-
raknąć zabawy LIMBO, czyli przechodzenie pod 
poprzeczką, która jest umieszczana coraz niżej. 
Hawaje są to wyspy, które kojarzą nam się z pięk-
nymi krajobrazami i wesołą zabawą, dlatego 
przedszkolaki doskonale bawiły się w rytm skocz-
nych przebojów. Dzień Hawajski stał się dosko-
nałą okazją do poznania kultury hawajskiej oraz 
przeniesienia się chociaż na chwilę w jedno z naj-
piękniejszych miejsc na świecie. Niespodzianką 
na koniec zabawy hawajskiej były lody tajskie
i wata cukrowa. Dzieci bawiły się znakomicie.
2) WYCIECZKA DO ZOO W GORLITZ
- 29 maja dzieci wraz ze swoimi paniami wyru-
szyły na wycieczkę do zoo w Gorlitz. Przed wyjaz-
dem przypomnieliśmy sobie zasady bezpiecznego 
podróżowania i zachowania w czasie wycieczki. 
Dzieci opowiadały o tym jakie zwierzęta chcia-
łyby zobaczyć w zoo. Przedszkolaki miały okazję 
zobaczyć niespotykane na co dzień zwierzęta
i ptaki. Przemierzając alejki ogrodu, oglądały
z bliska zwierzęta, poznały ich wygląd i tryb życia. 
Po posiłku i chwili odpoczynku, przedszkolaki 
ruszyły na plac zabaw oraz do „Stodoły Odkryw-
ców”, gdzie oczekiwał na nich wielki świat 
odkrywców, naturalnie ze zwierzętami, ślizgawką, 

ścianą wspinaczkową, weł-
nianą izbą, kuchnią zabaw, 
pensjonatem „pod hama-
kiem” oraz gołębnikiem 
kopciuszka. Pobyt w Ogro-
dzie Zoologicznym dostar-
czył im wiele radości był dla 
nich wspaniałą lekcją przy-
rody przeżytą w ciekawym
i atrakcyjnym miejscu. Pełne 
nowych wrażeń dzieci wró-
ciły do przedszkola, gdzie 
już czekali na nie stęsknieni 
rodzice.
3) GRY I ZABAWY
- 1 czerwca jak co roku 
obchodzimy Dzień Dziecka. 
Tego dnia pogoda nam 
dopisywała, dzieci bawiły 
się w radosne zabawy na 
świeżym powietrzu. Na 
placu zabaw odbyły się takie 
zabawy jak tańce, konku-
rencje sportowe czy zabawy 
chustą animacyjną. Wielką 
radość sprawiły dzieciom 
zabawy z bańkami mydla-
nymi, które to pięknie ozda-
biały plac zabaw w trakcie 
zabawy. Uwieńczeniem tak 
wspaniałego dnia był 
poczęstunek. Przedszkolaki 
bawiły się świetnie.

Nauczyciele
Tęczowej Doliny

Co słychać w Tęczowej Dolinie?

Jeden z majowych dni w Przedszkolu i Szkole 
w Stankowicach upłynął dzieciom na poznawaniu 
sztuki animacji, pod kierunkiem gościa – Pani 
Lidii Lisowicz – aktorki Zdrojowego Teatru Ani-
macji w Jeleniej Górze - Cieplicach. Pani Lidia 
odwiedziła dzieci wraz z wieloma innymi akto-
rami tegoż teatru: pacynkami, kukiełkami i mario-

netkami. Te różnorakie lalki były głównymi boha-
terami warsztatów teatralnej sztuki animacji. Pro-
wadząca zajęcia Pani Lidia przypomniała znacze-
nie słowa animacja (łac. animare = ożywiać, 
tchnąć duszę). Dzieci ćwiczyły techniki ożywiania 
różnych rodzajów lalek: pacynek ożywianych 
przez małych aktorów palcami rąk, miękkich 

marionetek na niciach, prostych 
kukiełek nad parawanem i masek 
wykorzystywanych w przedstawie-
niach teatralnych. Dzieci z zacieka-
wieniem słuchały opowieści o spe-
cyfice pracy aktora w spektaklach 
lalkowych. Pani Lidia opowiedziała 
nam o jeleniogórskim Teatrze Ani-
macji i jego powstaniu. Największą 
frajdę sprawiło dzieciom odgrywa-
nie ról z lalkami i maskami. Całe 
spotkanie było bardzo interesujące
i niezwykle rozwijające dziecięcą 
wyobraźnię.           KR

Spotkanie ze sztuką animacji

Dzień Dziecka
w Ośrodku SG w Lubaniu

Miło nam poinformować, że Niepubliczne 
Przedszkole w Leśnej Centrum Opieki i Rozwoju 
„Tęczowa Dolina” zdobyło 3 miejsce w powiecie 
lubańskim w konkursie „Przedszkole Roku” 

organizowanym przez Gazetę Wrocławską. 
Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy oddali na 
nas głos.

D.B.

Dzień Dziecka może 
trwać nawet kilka dni – 
udowodniła to kadra 
pedagogiczna Przed-
szkola Publicznego
i Szkoły Podstawowej
w Stankowicach. Miano-
wicie, jeszcze 4-go czer-
wca br. dzieci z tych 
placówek miały okazję 
uczestniczyć w zajęciach 
rekreacyjno-edukacyj-
nych w Ośrodku Szkoleń 
Specjalistycznych Straży 
Granicznej w Lubaniu. 
Były one świadkami 
wielu ciekawych poka-
zów i prezentacji w wykonaniu funkcjonariuszy 
granicznych. Dzieci z zainteresowaniem oglądały 
pokazy psów służbowych, słuchały porad dotyczą-
cych pierwszej pomocy przedmedycznej. Obej-
rzały z bliska i nawet w środku wiele specjalistycz-
nych pojazdów m.in. te z 23. Śląskiego Pułku Arty-
lerii z Bolesławca, Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Komendy Powiatowej Policji z Lubania. 
Miały okazję poznać także sprzęt i wyposażenie 
Policji. Dzieci miały możliwość przymierzać 

hełmy i kamizelki. Największą atrakcją okazało 
się zwiedzanie samolotu wojskowego, uczestni-
czącego niegdyś w działaniach wojskowych
w Afganistanie, w którym to, zasiadając za jego 
sterami można było poczuć się pilotem. Wiele 
radości dostarczyły dzieciom przejażdżki qua-
dami. Punktem kulminacyjnym był pokaz ujęcia 
niebezpiecznych przestępców przez funkcjonariu-
szy Straży Granicznej. Dzieci z wielkim przeję-
ciem kibicowały funkcjonariuszem w tej akcji. 

Wszystkie te atrakcje pozosta-
wiły moc wrażeń. Może dzi-
siejsza - bardzo ciekawa, pełna 
przygód wizyta sprawi, że 
dzieci będą chciały w przysz-
łości zostać funkcjonariuszami 
służb mundurowych. Dzięku-
jemy wszystkim przedstawicie-
lom Ośrodka Straży Granicznej 
w Lubaniu za zaproszenie i za 
bardzo ciekawe zajęcia, a także 
bardzo serdecznie dziękujemy 
Panu Bronisławowi Jednacz – 
Sołtysowi Stankowic za sfinan-
sowanie kosztów przejazdu 
dzieci na w/w zajęcia, ze Stan-
kowic do Lubania i z powrotem.

I.W.
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„Cztery żywioły
– poznaj moc Ziemi”

Kolejna edycja Dolnośląskiej Gali Talentów 
już za nami! Jest to przedsięwzięcie organizowane 
przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, mające 
na celu promocję uzdolnionej młodzieży dolno-
śląskich szkół i placówek oświatowych.
21 marca 2018 r. odbyły się regionalne elimi-

nacje zorganizowane w Lubaniu, Legnicy, Byst-
rzycy Kłodzkiej, Wałbrzychu i Wrocławiu. Tego 
dnia 118 podmiotów artystycznych - biorących 
udział w konkursie - wykazało się ogromną różno-
rodnością swoich zamiłowań, pasji i możliwości. 
Przeważały występy taneczne i wokalne, ale nie 
zabrakło też prezentacji talentów aktorskich, 
plastycznych, graficznych, a nawet na scenę wje-
chał, prosto z rajdu, motor. Z każdego rejonu, 
wyłoniono podczas eliminacji - łącznie 25 
najlepszych spośród najlepszych. W dniu 24 maja 

2018 r., na deskach Teatru Starego w1 Bolesławcu, 
odbył się Finał VIII Dolnośląskiej Gali Talentów. 
Tego dnia, przed licznie zgromadzoną publicz-
nością oraz przed Dolnośląskim Kuratorem 
Oświaty - Panem Romanem Kowalczykiem - 
wyłonieni Laureaci mieli okazję zaprezentować 
swoje talenty, zamiłowania, pasje i umiejętności.  
Wśród wyróżnionych Laureatów Gali

- trzeci już raz znalazła się grupa teatralna 
GRANDA - ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Smolniku. Tym razem młodzi aktorzy 
zachwycili publiczność etiudą o uczuciach a Pan 
Kurator - wzruszony i zachwycony - uklęknął 
przed Lenką - najmłodszą aktorką w grupie, aby 
wręczyć statuetkę oraz pogratulować pięknego 
występu i „przybić piątkę” – jako dowód ogromnej 
sympatii i aprobaty dla działań grupy. Nie zabrakło 

również wspólnego pamiątkowego 
zdjęcia. 
Opiekunki zespołu pragną gorąco 

podziękować Radzie Rodziców oraz 
Rodzicom dzieci i Dyrekcji Szkoły za 
pomoc finansową dla organizowanych 
wyjazdów oraz ogromną życzliwość
i wsparcie we wszystkich podejmowa-
nych przedsięwzięciach artystycznych, 
dzięki którym młodzi aktorzy nie tylko 
maja okazję prezentować swoje aktor-
skie umiejętności ale również szkolić 
swój warsztat pracy. 

DK i MM

GRANDA ze SP w Smolniku
- trzeci już raz w finale

Dolnośląskiej Gali Talentów

28 lutego 2018 r. uczniowie klasy V b i VI b SP 
im. Jana Pawła II w Smolniku, przystąpili do 
XXIX Międzynarodowego Konkursu Matema-
tycznego - „Mathématiques sans Frontiéres”
- „Matematyka bez Granic” - etap finałowy. 
Na terenie szkoły w Smolniku, Został on zorga-

nizowany po raz pierwszy. Uczniów do konkursu 
za zgodą Dyrektora szkoły - pani Beaty Czeczot
i ich samych, zgłosiła Katarzyna Janiszek – nau-
czyciel matematyki.
Konkurs ten jest organizowany od kilkunastu 

lat w krajach Europy Zachodniej i ma charakter 
zawodów międzyklasowych. Nikt w czasie jego 
trwania nie pracuje sam, na sukces w konkursie ma 
wpływ praca całej klasy. Klasa szósta rozwiązy-
wała 9 zadań, a piąta 8. W obu klasach jedno
z zadań było zapisane w języku angielskim, 
rozwiązanie należało również zapisać w tym 
języku. 
Pod koniec maja uczniowie otrzymali w końcu 

wyniki! 
W województwie dolnośląskim zostało do 

konkursu zgłoszonych najwięcej szkół podstawo-

wych z całej Polski – 32. Łącznie wzięło w nim 
udział 118 klas piątych i szóstych, czyli 2511 
uczniów na Dolnym Śląsku. 
W całej Polsce w konkursie wzięło udział 125 

szkół podstawowych, czyli 415 klas i 8772 
uczniów. 
Uczniowie klasy VI b zdobyli 4 miejsce

w regionie województw dolnośląsko–opols-
kiego i 7 w całym kraju! Wyprzedzili ich jedynie 
uczniowie ze szkoły prywatnej w Bolesławcu
i dwie szkoły z Wrocławia. Sukcesem jest rów-
nież 12 miejsce klasy V b w regionie i 20
w Polsce. 
Opiekunka przygotowująca klasy do konkursu 

pragnie serdecznie pogratulować zdolnym ucz-
niom, wyrażając jednocześnie podziękowanie za 
ich trud i chęci w pokonywaniu nowych wyzwań. 

K.J.

Wielki sukces uczniów
klas VI B I VB SP w Smolniku

Gdzie indziej, jak nie w Krainie 
Wygasłych Wulkanów najlepiej zagłębić 
się w fascynującą przeszłość Ziemi?
W Dobkowie, dokładnie na granicy 
Pogórza Kaczawskiego i Gór Kaczaw-
skich od września 2015 roku działa 
niezwykłe Centrum Nauki. To właśnie tu
8 maja 2018 roku wybrały się klasy III b
i III c ze SP im. Jana Pawła II w Smolniku. 
Sudecka Zagroda Edukacyjna to miejsce, 
w którym wiedza i umiejętności przekazy-
wane są w sposób interaktywny, dyna-
miczny, oparty na modelach, wizualizac-
jach cyfrowych i samodzielnie przepro-
wadzanych doświadczeniach. Uczniowie 
mogli obejrzeć ruch kontynentów na 
projektorze sferycznym, zajrzeć do wnęt-
rza różnych typów wulkanów czy doś-
wiadczyć symulacji trzęsienia Ziemi. Za 
pomocą samodzielnie wykonanych 
doświadczeń oraz tych przeprowadzo-
nych przez edukatora poznali, czym tak 
naprawdę jest ogień, woda, ziemia
i powietrze oraz wspólnie odkryli ich 
zadziwiające właściwości. Zajęcia połą-
czone były ze zwiedzaniem centrum
z przewodnikiem. 
Sudecka Zagroda Edukacyjna to 

świetne miejsce dla małych odkrywców. 
Kraina wygasłych wulkanów w pigułce, 
nauka o Ziemi, gdy można dotknąć wul-
kanu, poczuć trzęsienie ziemi, czy wybuch 
gejzeru. To wszystko robi ogromne wraże-
nie i wywarło na  dzieciach ogromny 
zachwyt!         K.R-Z., K.Z-O

Wyróżnienie SP w Smolniku w V
edycji konkursu „Zbieraj z Klasą”
Uczniowie SP im. Jana Pawła II w Smolniku 

przez kilka miesięcy roku szkolnego 2017/18 
uczestniczyli w ogólnopolskim konkursie o tema-
tyce ekologicznej, polegającym na zbieraniu elekt-
rośmieci oraz zużytych baterii. Była to piąta 
edycja tego konkursu, realizowana jako projekt 
edukacyjno – ekologiczny. W ramach tego pro-
jektu, poza wymiernym efektem w postaci zebra-
nych elektro-odpadów, oceniano również zaanga-
żowanie uczestników w promowanie akcji. 
Po czasie przeznaczonym na realizację zadań 

konkursowych, szkoła w Smolniku otrzymała 
zaproszenie od organizatorów na uroczystą galę 
podsumowującą konkurs, która miała się odbyć 25 
kwietnia 2018 r. w Warszawie. Odpowiedziano na 
zaproszenie, organizując wyjazd ucz-
niów z oddziałów gimnazjalnych na 
dwudniową wycieczkę do stolicy.
Pobyt w Warszawie wykorzystano 

na wzbogacenie wiedzy o historii 
najnowszej naszej ojczyzny, zwie-
dzając bardzo przejmującą wystawę 
„Cele bezpieki”, traktującą o losach 
prześladowanych bohaterów walk
o wolną Polskę w czasach powojen-
nych. Zwiedzono miejsca kaźni dzia-
łaczy podziemia niepodległościo-
wego, gdzie więzieni i torturowani 
byli m.in. gen. August Emil Fieldorf 
„Nil” i Jan Rodowicz „Anoda”. 
Zwiedzono również większość, spoś-
ród znanych i ciekawych turystycznie 
miejsc z Grobem Niezanaego Żoł-
nierza włącznie, gdzie trafiono na 
zmianę warty.
Głównym celem wyjazdu był jed-

nak udział w uroczystej gali, którą 
uświetnili swoją obecnością, wystę-
pami i prowadzeniem osoby znane
z ekranu telewizora i z gazet. Pobyt

w tym miejscu stał się zaskakujący niemal od 
samego początku, ponieważ podczas prezentacji 
nagrodzonych szkół jako pierwsza została wyczy-
tana Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II
w Smolniku – która otrzymała wyróżnienie za 
aktywne promowanie projektu! Zaskoczenie 
było ogromne. Odebrano nagrodę na scenie, 
otrzymując moc braw od zgromadzonej publicz-
ności. Nagrodą jest dwudniowy pobyt dla grupy 
uczniów w ciekawym miejscu, jakim jest FARMA 
ILUZJI w Tworzyjanowie. Uczniowie już przygo-
towują się na ten wyjazd, oczekując atrakcji zwią-
zanych z ufundowanym pobytem w tym tajemni-
czym jeszcze dla wszystkich miejscu.

M.M.
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Dzień Matki
w Bibliotece Publicznej w Leśnej

24.05.2018 roku w Bibliotece Publicznej
w Leśnej odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyj-
nego Klubu Książki, w którym uczestniczyło 13 
osób. Omawialiśmy powieść Katie Marsh pt. 
„Wszystko co mam”. Główna bohaterka Hannna 
w dniu kiedy chce odejść od męża Toma skupić na 
sobie, zacząć realizować się jako kobieta i nauczy-
cielka, zastaje męża leżącego na podłodze, spara-
liżowanego po udarze. Tom trafia do szpitala,
a Hanna staje przed niezwykle trudnym zadaniem
- opieką nad chorym mężem. Czasami los potrafi 
mocno zaskoczyć i wówczas głębiej spoglądamy 
w swoje uczucia i pragnienia. Udar Toma zmienił 
zupełnie ich życie. Hanna i jej mąż zgubili
w codziennym życiu uczucie i relacje ich łączące,
a czas rehabilitacji uświadamia im jak niewiele 

potrzeba by zaprzepaścić wspólne marzenia
i plany. Małżonkowie nie rozmawiali ze sobą
o tym, co się dzieje, co powodowało rozdźwięk 
między nimi i coraz większą przepaść.
Powieść Katie Marsh to ciekawa próba przyb-

liżenia walki o dalsze życie po udarze, jak i mał-
żeńskich niedomówień. Czasem musi wydarzyć 
się coś strasznego by człowiek lepiej zrozumiał, 
czego tak naprawdę chce i co tak naprawdę jest 
ważne.
Na spotkaniu poruszyliśmy temat niepełno-

sprawnych i ich dzielnych bliskich, którzy się nimi 
opiekują.
Zapraszam do przeczytania tej powieści. 

Moderator DKK W.K.

Relacja ze spotkania
Dyskusyjnego Klubu Książki 

1.06.2018 w Filii Biblioteki 
Publicznej w Kościelnikach 
Średnich z okazji Dnia Dziecka 
dzieci uczestniczyły w warsz-
tatach, na których wykonywały 
biżuterię. Broszki i zawieszki 
bogato przyozdabiały cekinami
i różnymi ozdobami .
Dzieci czytały też „Złotą 

księgę bajek”, a następnie swoje 
ulubione bajki np. „Okulary”
J. Tuwima, „Stefek Burczy-
mucha „M. Konopnickiej.
Przy słodkim poczęstunku, 

kolorowych prezentach w pos-
taci własnoręcznie wykonanej 
biżuterii i czytanych bajkach 
Dzień Dziecka w bibliotece 
uznały za bardzo udany.
Pozdrawiamy z Filii Bib-

lioteki Publicznej w Kościel-
nikach Śr. i zapraszamy do 
odwiedzin!

W.K.

Dzień
Dziecka 

28 maja w OKiS w Leśnej odbył się II Gminny 
Konkurs o Puchar Burmistrza Leśnej. Organi-
zatorem całego przedsięwzięcia była Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Smolniku,
a patronat nad konkursem objął Burmistrz Leśnej. 
To on ufundował aż 12 pucharów oraz drobne 
nagrody rzeczowe. W gorące majowe popołudnie 
rodzice, opiekunowie, wychowawcy oraz dzieci
i młodzież z całej gminy Leśna wypełnili Dom 
Kultury po brzegi. A emocji szykowało się wiele, 
ponieważ do konkursu przystępowało aż 23 zes-
poły, co łącznie dawało 140 uczestników. Wszyscy 
bardzo długo pracowali nad choreografią i synch-
ronizacją układu, dobierali odpowiednie stroje, 
gdyż to było punktowane przez jury konkursu. 
Komisja sędziowska składzie: pani Beata Cze-
czot - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Smolniku, pani Urszula Tylka pełniąca 
obowiązki dyrektora OKiS w Leśnej, Patrycja 
Mogieła, pan Mariusz Kozak – instruktor tańca 
w szkole Mar-Ko oraz pan Adrian Mleczek – ins-
truktor tańca w szkole Ametyst w Lubaniu, miała 
niezwykle trudne zadanie. Poziom konkursu 
okazał się bardzo wysoki. Najbardziej zaskoczyła 
grupa najmłodszych - przedszkolaki z naszej 
gminy. Do rywalizacji w tej kategorii przystąpiło 
aż 11 zespołów. Były to reprezentacje poszcze-
gólnych przedszkoli: Publicznego Przedszkola
w Stankowicach, Miejsko-Gminnego Przed-
szkola w Leśnej, Niepublicznego Przedszkola 
Leśne Elfiki, Przedszkola Niepublicznego 
Centrum Opieki i Rozwoju Tęczowa Dolina. 
Praca pań przygotowujących poszczególne układy 
zasługuje na szczególne uznanie, ponieważ chore-
ografie zachwycały, stroje dobrane były do tema-
tyki układów a dzieci odważnie i z uśmiechem  
prezentowały swoje umiejętności szerokiej pub-
liczności, która reagowała wielkimi brawami. 
Następna kategoria, klasy I-III to najliczniej 
występujące grupy. Tutaj na scenie popis swój dały 
Smerfy, szalone trzeciaki i uczniowie klasy II. 

Kategoria klas IV- VI okazała się także mocna. 
Rywalizowały w niej same dziewczęta, każda 
grupa w odmiennym stylu tanecznym. Od dyna-
micznych uczennic, i skocznych cheerleaders, po 
szalone piratki, kończąc na spokojnym ale niez-
wykle widowiskowym układzie ze wstążkami.
W najstarszej grupie, która obejmowała klasy VII
i oddziały gimnazjalne znalazło się pięć układów 
tanecznych. Na scenie zagościły dziewczęta, które 
zagrały pałeczkami do perkusji na dużych piłkach 
fitness, dynamiczny układ na krzesłach, układ 
cheerleaders, wesołe elfy i przerażające zombie
z Michaelem Jacksonem na czele. Wszyscy uczes-
tnicy w/w kategorii, oczywiście prócz przedszkoli, 
byli ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II
w Smolniku. Niezwykle widowiskowe były także 
występy pozakonkursowe. Był to profesjonalny 
pokaz tańców latynoamerykańskich w wykonaniu 
pary tańca towarzyskiego ze szkoły Ametyst
w Lubaniu oraz dynamiczny i synchroniczny 
taniec nowoczesny, który zaprezentowały dziew-
czyny ze szkoły tańca Mar-Ko także z Lubania. 
Dziękujemy bardzo prowadzącym szkoły tańca, że 
zechcieli nie tylko zasiąść w jury ale także przyb-
liżyć nam poszczególne style tańca w tak brawu-
rowej odsłonie. W II Gminnym Konkursie Tańca
o Puchar Burmistrza Leśnej każdy zespół został 
nagrodzony. Prócz pucharów i nagród ufundowa-
nych przez Burmistrza Leśnej były także nag-
rody pozyskane dzięki hojności naszych lokalnych 
przedsiębiorców. Podziękowania kierujemy do 
pani Agnieszki Stelzer, pani Marty Bednarczyk, 
pani Doroty Bałaban, pani Justyny Makutuno-
wicz oraz do pani Agnieszki Bieleckiej. Taniec ma 
wiele zalet, przede wszystkim rozwija sprawność 
fizyczną i jest wspaniałą formą spędzania czasu 
wolnego dzieci i młodzieży. Mamy nadzieję, że 
tego rodzaju konkursy zachęcą dzieci i młodzież
z całej Gminy Leśna do doskonalenia swoich 
umiejętności tanecznych, a za rok będzie nas jesz-
cze więcej!             M.B

II Gminny Konkurs Tańca
o Puchar Burmistrza Leśnej za nami

Dnia 24 maja w Bibliotece Publicznej w Leśnej 
we współpracy z Biblioteką Szkolną w Smolniku, 
obchodziliśmy Dzień Matki pod hasłem ,,Mama, 
Książka i Ja”. Podczas spotkania dzieci czytały 
poezję dla swoich mam, posłuchaliśmy najpięk-
niejszych utworów muzycznych o mamie, nie 
obyło się także bez prezentów. Mamy zostały 
obdarowane własnoręcznie wykonanym przez 
dzieci pachnącym podarunkiem oraz kwiatami.
Zachęcamy do wspólnego czytania jak najczęś-

ciej. Chwila przerwy przy książce da nam dużo 
korzyści. Pogłębi bliską relację rodzica z dziec-
kiem, rozwija język dziecka, jego wyobraźnię, 

uczy empatii i pozytywnych zachowań. 
Najlepsze życzenia i wiersz dla wszystkich 

mam:
Ona pierwsza pokazała mi księżyc
i pierwszy śnieg na świerkach
i pierwszy deszcz
Byłem wtedy mały jak muszelka
a czarna suknia matki, szumiała
jak Morze Czarne […]

Konstanty Ildefons Gałczyński
Spotkanie z matką 

DK
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VI Piesze Wędrówki Rodzinne o tytuł „Rodzina Roku 2018”
Od 19 maja 2018 r. gmina Leśna ma nową Rodzinę Roku. Ten 

zaszczytny tytuł przypadł familii Maliszewskich, która zwyciężyła 
wieloetapowe zmagania z trzema innymi rodzinnymi zespołami.
A wszystko to miało miejsce podczas VI Pieszych Wędrówek o tytuł 
„Rodziny Roku 2018”, które odbyły się w minioną sobotę w Leśnej. 
Piesze Wędrówki to jedna z ważniejszych imprez plenerowych 
organizowanych przez Urząd Miejski w Leśnej i Ośrodek Kultury
i Sportu w Leśnej przy nieocenionej pomocy Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Leśnej. Nadrzędnym celem wydarzenia jest propago-
wanie aktywnego i rodzinnego spędzania wolnego czasu. Niezwykłe 
walory krajobrazowe gminy Leśna, historyczne ślady oraz turys-
tyczne szlaki stanowią oś koncepcyjną rywalizacji. Stające w szranki 
rodziny muszą pokonać trasę wiodącą Perłowym Szlakiem nad 
Kwisą, zaliczając kolejne punkty kontrolne, na których wykazują się 
sprytem, zwinnością, ale także i wiedzą o gminie. Do rywalizacji 
stanęły: Rodzina Maliszewskich (I miejsce), Rodzina Sztubów,
(II miejsce) Rodzina Andrzejewskich (III miejsce), Rodzina Jurków 

(IV miejsce). Każda z Rodzin otrzymała gratulacje od Zastępcy 
Burmistrza Leśnej Gabrieli Pijanowskiej i Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Leśnej Stanisława Marczyńskiego oraz nagrodę, 
statuetkę i dyplom, a zwycięskie 3 rodziny także piękne medale
i puchary. Podczas gdy rodziny rywalizowały na trasie wędrówek, 
pozostali mieszkańcy mogli cieszyć się wieloma atrakcjami, jakie 
uświetniły festyn w leśniańskim Rynku. Prowadzący imprezę 
Wojtek Krawiec, wciąż zapraszał na scenę nowych i bardzo zdolnych 
wykonawców. Były niezwykłe artystyczne występy przedstawicieli 
placówek edukacyjnych, w tym: Miejsko-Gminnego Przedszkola 
im. Kubusia Puchatka w Leśnej, Szkoły Podstawowej z oddziałami 
gimnazjalnymi im. Jana Pawła II w Smolniku, Niepublicznego 
Przedszkola „Leśne Elfiki” w Smolniku, Niepublicznego Przed-
szkola „Tęczowa Dolina” w Leśnej; zaprezentowali się także 
młodzi-zdolni z kół artystycznych, działających w leśniańskim 
Ośrodku Kultury, czyli tancerze pod kierunkiem Pana Tomasza 
Gajewskiego i grupa gitarowa Karola Kusibaba. Dla wszystkich 

dzieci i tych, którzy mają w sobie jeszcze coś z dziecka w trakcie 
trwania imprezy prowadzone były animacje i zabawy. Atmosferę 
festynu kształtowały także pozostałe atrakcje, a wśród niech: Kramy 
z zabawkami, Namiot profilaktyczny, Księgogród, Strefa wysta-
wienniczo–animacyjna przedszkoli, dmuchany zamek i basen z kul-
kami i oferujące mnóstwo łakoci stoiska gastronomiczne. VI Piesze 
Wędrówki o tytuł „Rodziny Roku 2018” w Leśnej przeszły już do 
historii, ale pozostawiły w mieszkańcach na pewno wiele pozytyw-
nych wrażeń. Finałowy koncert zespołu AVANGARDE był pretek-
stem do tanecznej zabawy. Ta niezwykła impreza objęta była Patro-
natem Honorowym Burmistrza Leśnej, a także wsparciem wielu 
lokalnych przedsiębiorców m.in. Przedsiębiorstwo Usługowe TOM-
KOM Tomasz Śliwiński w Stankowicach, Przedsiębiorstwo 
Miejskie „SYNERGIA” Sp. z o.o. w Leśnej, Zamek Czocha
w Suchej, Ryszard Supel z Leśnej, Anna Strzeszkowska z Leśnej. 
Organizatorzy dziękują Sołectwu Smolnik, które użyczyło sprzętu 
plenerowego i włączyło się do organizacji przedsięwzięcia. Ponadto 
impreza była współfinansowana ze środków Miejsko-Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Leśnej.  

M.S.
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Burmistrz Leśnej
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Leśnej
oraz Ośrodek Kultury
i Sportu w Leśnej
zapraszają na 
VIII Festiwal

Współczesnej Kultury Ludowej
„Swojskie Granie i Śpiewanie”

Data:  24 czerwca 2018 r
Uroczysta inauguracja Festiwalu o godzinie:  12:00

Miejsce:  Park Rekreacyjny w Smolniku
W programie przesłuchania konkursowe zespołów
i kapeli ludowych, koncert zespołu Smolniczanie ze 

Smolnika oraz kapeli Kulinianie z Kulina
Festiwal prowadzi Małgorzata Majeran–Kokott
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Piknik biegowy „Biegaj z nami”

Harmonogram zwiedzania wystawy w OKiS w Leśnej:
ź Grupy zorganizowane - od poniedziałku do piątku 
o następujących godzinach: 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00

ź Grupy niezorganizowane - od poniedziałku do czwartku
o następujących godzinach: 15:00, 16:00, 17:00, 18:00

ZAPRASZAMY!

Stowarzyszenie „Zabiegani z Leśnej” już po 
raz czwarty zaprosiło dzieci i młodzież z gminy 
Leśna do wspólnego sportowego świętowania 
Dnia Dziecka. Piknik biegowy „Biegaj z nami” 
w związku z długim świątecznym weekendem 
odbył się 30 maja 2018 r.
Idea tej imprezy jest najprostsza: wspólnie 

biegamy, wspólnie się bawimy, wspólnie świę-
tujemy. Cóż bowiem „Zabiegani” mogą wszyst-
kim dzieciom w dniu ich święta od siebie dać, 
jeśli nie przykład, że bieganie jest przyjemne, 
modne, zdrowe, że może być stylem życia, dają-
cym radość i satysfakcję. Dlatego najistot-
niejszy był udział. Pokonywanie metrów bieżni 
z uśmiechem na twarzy. Radość z podjęcia wyz-
wania. To za to szczególnie nagradzane były 
podczas pikniku dzieci. Każdy ze startujących 
otrzymał pamiątkowy medal, owoc i sok. Każdy 
był tego dnia zwycięzcą. Tym, którzy stanęli na 
podium, gratulacje składała Pani Gabriela 
Pijanowska Zastępca Burmistrza Leśnej.
A dzięki partnerowi wydarzenia Ośrodkowi 
Kultury i Sportu w Leśnej do życzeń dołączana 
był słodycz z koszyczka.
Wydarzenie objęte było patronatem honoro-

wym Burmistrza Leśnej, dzięki czemu Stowa-
rzyszeniu łatwiej było zakupić tak niezwykłą 
liczbę medali, a także zaopatrzyć się w soczki. 
Piknik wsparli także sponsorzy: Zamek Czocha 
i Citronex, którym serdecznie dziękujemy.
W tym roku uczestniczyło w biegach ponad 

480 dzieci z: Przedszkola Miejskiego im. Kubu-
sia Puchatka, Przedszkola „Leśne Elfiki”, Cent-
rum Opieki i Rozwoju Niepublicznego Przed-
szkola „Tęczowa Dolina”, Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II z oddziałami gimnazjalnymi. 
Warto podkreślić, że Stowarzyszenie zapra-

sza placówki oświatowe z gminy, licząc na chęć 
współpracy i współudział w realizacji idei spor-

towych obchodów Dnia Dziecka, nikogo nie 
zmuszając, nie ma bowiem takiej mocy. Na 
szczęście docelowi adresaci: dzieci i młodzież, 
uczestniczą w pikniku z uśmiechem i zaanga-
żowaniem.
I właśnie tym radosnym bohaterom tego 

wydarzenia jeszcze raz życzymy uśmiechu każ-
dego dnia, zadowolenia z dotarcia do wyzna-
czonego celu, motywacji do podejmowania 
nowych wyzwań i doceniania siły, która tkwi
w każdym z Was.  

Biegajcie z nami
Stowarzyszenie „Zabiegani z Leśnej”
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Dnia 1.06.2018 r. z okazji Dnia Dziecka na Orliku LA w Leśnej 
odbyła się IX edycja sportu szkolnego pt „Rusz się mały człowieku”. 
Udział wzięło 11 oddziałów klas I–IV SP im. Jana Pawła II w Smol-
niku. Impreza była podsumowaniem umiejętności jakie nabyli 
uczniowie w ciągu całego roku szkolnego 2017/2018. Takie imprezy 
zachęcają dzieci do czerpania radości z ruchu oraz „zdrowej” 
rywalizacji. Ruch jest wspaniałą i zdrową formą aktywności, 
rozwija sprawność fizyczną i psychiczną, oraz pozwala eliminować
i zapobiega wadom postawy.
Każda klasa uczestnicząca w zmaganiach wystawiła dowolną 

ilość uczniów, chcących się sprawdzić indywidualnie w biegu 
szybkościowym, skoku w dal i rzucie piłeczką palantową.
Przy wyjątkowo pięknej słonecznej pogodzie wszyscy 

uczestnicy walczyli dzielnie, w duchu fair-play oraz dopingowali się 

nawzajem.
Pani wicedyrektor Alicja Szczęsna wręczyła zwycięzcom 

pamiątkowe dyplomy i medale. Każda klasa otrzymała nagrody 
rzeczowe ufundowane przez Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Leśnej i indywidualnych sponsorów. W przerwie 
na oczekiwane wyniki indywidualne, swoją sprawnością fizyczną 
wykazali się uczniowie klas I-IV w biegach sztafetowych 4x100m. 
Uczniowie, którzy uzyskali najlepsze wyniki będą reprezentować 
szkołę w trójboju LA w finale powiatowym i finale strefy jelenio-
górskiej.
Podziękowania dla nauczycieli ze SP im. Jana Pawła II

w Smolniku (I. Ostrowska., M. Borkowska, A. Małek-Fedorowicz, 
M. Michalik, M. Sidor, A. Kościelniak) za pomoc w przeprowadzeniu 
imprezy.          A.D.

„Rusz się mały człowieku” – 2018

Powiatowe indywidualne Mistrzostwa w lekkiej atletyce, dla 
młodzieży z klas 7 i oddziałów gimnazjalnych odbyły się 17 maja
w Pisarzowicach. Reprezentacja SP im. Jana Pawła II w Smolniku 
wystąpiła w większości konkurencji-zarówno w kategorii dziewcząt 
jak i chłopców. Rywalizacja miała bardzo zacięty przebieg i wywal-
czenie miejsc medalowych w wielu przypadkach było bardzo 
trudne. Niezawodni uczniowie ze Smolnika - spisali się na medal
- w przenośni i dosłownie. Wywalczyli aż 19 medali i nie mieli sobie 
równych w biegach, skokach i rzutach. 

Złote medale zdobyli:
ANTONI MAJEWSKI - rzut oszczepem
EWA DZIEMIDOWICZ - bieg na 100 metrów
JAKUB DOBRZAŃSKI - skok wzwyż
JAKUB JAKUBCZYK - skok w dal
WIKTORIA STELZER - skok w dal
OLIWIA HYŻY - skok wzwyż

MATEUSZ PULIKOWSKI – bieg na 300 metrów
KAMIL RĘKAS – bieg na 2000 metrów
SZTAFETA SZWEDZKA dziewcząt
SZTAFETA SZWEDZKA chłopców

Srebrne medale zdobyli:
KAMIL HELLER - bieg na 200 m przez płotki
KAROLINA RĘKAS – bieg na 300 metrów
ALEKSANDER TARNARZEWSKI – skok w dal
SZTAFETA 4X100 m dziewcząt
SZTAFETA 4X100 m chłopców
Brązowe medale zdobyli:
IGA FLASZYŃSKA – bieg na 1000 metrów
BARTŁOMIEJ GRZMIL – pchnięcie kulą
JUSTYNA SIERACKA – rzut oszczepem
AMELIA MALISZEWSKA – bieg na 100 metrów

M.M.

Grad medali dla lekkoatletów

14 maja 2018 r. w Bolesławcu szkolne drużyny Ruby TAG 
rozegrały swoje pierwsze oficjalne turnieje. Uczniowie SP im. Jana 
Pawła II w Smolniku wzięli udział w rozgrywkach klas IV i V. 
Mecze były rozgrywane systemem każdy z każdym lub 

eliminacje w grupach i finały. Poszło wspaniale, gdyż czwarto-
klasiści ze Smolnika zajęli pierwsze miejsce, a klasy piąte - drugie
w swojej kategorii wiekowej.

Należy wspomnieć, iż uczniowie trenują dopiero od miesiąca,
a grali z przeciwnikami z doświadczeniem 1-3 letnim. Brawo 
rugbyści!  

M.M.

Wspaniały start w turnieju Rugby TAG

W dniu 18 maja 2018 r., w ramach programu: „Kocham ręczną na 
Orliku”, przeprowadzone zostały gry i zabawy dla klas I – II oraz 
rozgrywki w klasach III – IV. Najmłodsi uczestnicy rzucali piłkami 
do maty celowniczej, wykonywali slalom z piłkami pomiędzy tycz-
kami oraz rzucali na odległość. Natomiast klasy III i IV, zarówno 
dziewcząt jak i chłopców, rozegrały między sobą mecz piłki ręcznej. 
Zajęcia, które miały na celu promowanie piłki ręcznej, odbyły się
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku. Zajęcia 
przeprowadził Animator Sportu.                                                   J.H

Kocham ręczną
na ORLIKU

Od kwietnia tego roku na leśniańskim Orliku prowadzone są 
zajęcia Rugby TAG. Gra, której zasady były prezentowane przy 
okazji majowego turnieju piłki nożnej, przeznaczona jest dla dzieci 
w wieku szkoły podstawowej jako bezkontaktowa forma Rugby. 
Cotygodniowe treningi grupy chłopców i dziewcząt w wieku10-13 
lat pozwoliły na opanowanie podstawowych zasad i przepisów gry 
oraz techniki. Umiejętności te mogliśmy sprawdzić w konfrontacji
z innymi drużynami podczas turnieju. W dniach 19-20 maja 2018 r. 
wzięliśmy udział jako reprezentanci Dolnego Śląska w I Ogólno-
polskim Turnieju Rugby Tag w Pucku. W rozgrywkach wzięło 
udział 8 najlepszych drużyn reprezentujących swoje województwa. 
Utworzono dwie czterodrużynowe grupy, w których rozgrywano 
mecze każdy z każdym. Drużyna z Leśnej ukończyła tę fazę 
rozgrywek na drugim miejscu i awansowała do finałowej czwórki 
turnieju. W półfinale spotkaliśmy się z drużyną z Trzebieszowa (woj. 
lubelskie), z którą przegraliśmy 1:3 i pozostało nam walczyć o brą-
zowy medal. Jednak musieliśmy pogodzić się z trofeum w postaci 
pucharu za uczestnictwo, bo walkę o medal przegraliśmy z drużyną
z Gowidlina 3:4. 
Jednak cieszymy się z zajęcia czwartego miejsca, gdyż jesteśmy 

początkującą drużyną i awans w ogólnopolskim turnieju do 
finałowej czwórki uważamy za dobry wynik.

Rugby TAG na Orliku



str. 16 Ciekawostki15 czerwca 2018
nr 6 (73)

9 czerwca 2018 roku Biblioteka Publiczna
w Leśnej już po raz drugi wzięła udział w ogólno-
polskiej akcji Nocy Bibliotek, która ma na celu 
promowanie czytelnictwa i biblioteki jako miej-
sca, w którym można miło spędzić czas.  
Leśniańska Noc Bibliotek odbyła się pod has-

łem: „Na Planecie Zibi” i rozpoczęła się o godzinie 
19:00 w Bibliotece Publicznej w Leśnej, która 
została zamieniona w planetę z odległej galaktyki. 
Wszystkich zgromadzonych przywitała bibliote-
karka Pani Wanda Kwiatkowska, a następnie wyt-
łumaczyła przebieg całej imprezy. W pierwszej 
części wydarzenia odbył się niezwykle emoc-
jonujący quiz wiedzy na temat filmu „Seksmisja” 
oraz twórczości Stanisława Lema. Uczestnicy
w zamian za pozytywne odpowiedzi otrzymywali 
zakładki do książek, które stanowiły przepustkę do 
wcześniej przygotowanego pokoju literackich 
zagadek o nazwie odzwierciedlającej hasło 
imprezy: „Planeta Zibi”. Tam zostali zamknięci na 
klucz, aby się wydostać musieli rozwiązać szereg 
zadań. Uczestnicy wykazali się bardzo dobrą spos-
trzegawczością. Szybko znajdywali wskazówki,
a także rozwiązywali zagadki, które przybliżyły 

ich do wydostania się z pokoju. Ostatecznie drzwi 
otwierało hasło „RZECZPOSPOCZYTA”, które 
wspólnie wypowiedzieli i teleportowali się z pla-
nety Zibi na Ziemię. Następnie został wyświetlony 
materiał filmowy, który przedstawiał sondaż 
uliczny pt. „Świat za sto lat” przeprowadzony 
przez pracownice leśniańskiej biblioteki. Ludzie 
przypadkowo napotkani na ulicach Leśnej oraz 
przedszkolaki jednego z leśniańskich przedszkoli 
pytani byli o to jak wyobrażają sobie otaczającą ich 
rzeczywistość za 100 lat. Odpowiedzi były niez-
wykle zróżnicowane, czasem fascynujące a niejed-
nokrotnie zaskakujące. 
W trakcie trwania akcji, była także możliwość 

odzyskania mocy i zregenerowania się przy 
pomocy tortillowych kapsuł mocy i innych przys-
maków.
Emocjonującą noc zakończył wspólny seans 

filmowy. Mamy nadzieję, że uczestnicy naszej 
tegorocznej Nocy Bibliotek dobrze się bawili
i będą ją mile wspominać. Dziękujemy wszystkim 
za przybycie i liczymy, że w przyszłym roku 
będzie nas jeszcze więcej. 

M.S.

Noc Bibliotek 2018

Jak co roku 1 czerwca dzieci obchodziły swoje 
święto, czyli Dzień Dziecka. W tym roku leśniań-
skie Stowarzyszenie „Przedszkole Marzeń”, przy-
gotowało dla dzieci z Miejsko–Gminnego Przed-
szkola im.  Kubusia Puchatka w Leśnej wyjątkową 
niespodziankę. 9 czerwca br. na najmłodszych 
milusińskich czekały dmuchane zamki, zjeżdżal-
nie, basen z kulkami oraz zrolowane lody tajskie.  
Animatorzy – Pszczółka Maja - wraz ze swymi 
pomocnikami Smerfami dostarczyli mnóstwo 
zabaw  tańców i uśmiechów.
Było wesoło, kolorowo, bajkowo i muzykalnie! 

Impreza jest wynikiem realizacji umowy o reali-
zację zadania publicznego nr 18/OPP/2018 z dnia 
08.06.2018 r., w ramach której Urząd Miejski
w Leśnej przyznał dofinansowanie w kwocie 
2.390,00 zł. Całkowita wartość projektu to 

5.750,00 zł. Wkład własny stowarzyszenia sta-
nowi  kwota 3.360,00 zł. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim wolontariuszom za pomoc w realizacji 
przedsięwzięcia. 
Koordynator projektu – Bogusława Misiewicz

Dzień Dziecka
z Przedszkolem Marzeń

Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat...

ŁAMIGŁÓWKA
KTO	JEST	KIM?

Mężczyzńi: Czapski, Młot, Rogalik i Kiełbasa są doskonałymi 
rzemiesĺnikami i reprezentują zawody: czapnika, kowala,
piekarza oraz rzezńika. Z�aden z nich nie nosi nazwiska 

związanego z wykonywanym zawodem. Ani Młot, ani Rogalik
nie jest czapnikiem. Rzeźnikiem nie jest Czapski. Kowalem

nie jest Rogalik. 
Pytanie: Kto więc kim jest?

Odpowiedzi proszę przesyłac ́na adres: redakcja@panoramalesnej.pl

Pierwsze	2	osoby	w	nagrodę	za	rozwiązanie	naszej	łamigłówki	dostaną	gadżety
promocyjne	Gminy	Leśna!!!

Odbiór	nagród	w	sekretariacie	Ośrodka	Kultury	i	Sportu	w	Leśnej	przy
ulicy	Orzeszkowej	5a	(I	piętro,	pokój	nr	6).

Zapraszamy	do	udziału	w	zabawie!

Rozwiązanie	łamigłówki	z	poprzedniego	wydania:	
Następnego dnia dziewczynka odpowiedziała: Kasia, na imię miała Kasia

a zaczęto ją pytac ́w Piątek.
Poprawnej odpowiedzi udzieliło 5 osob́, najszybsze były: Monia Kaminśka, Beata Wrońska - 

zapraszamy po odbioŕ nagród.

~•~
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